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Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Szanowni Państwo proszę o zajmowanie miejsc, za chwilkę będziemy rozpoczynać obrady 

Sesji Rady Miasta. Szanowni Państwo przystępujemy do sprawdzania obecności. 

Sprawdzamy obecność Szanowni Państwo, bardzo proszę o przyciśnięcie przycisku obecny.  

 

Dzień dobry Panie Przewodniczący, zgłaszam swoją obecność, Jałocha. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Szanowni Państwo czy wszyscy wcisnęliście przycisk obecny? Czy Państwo nacisnęli? 

Brakuje dwóch osób. Szanowni Państwo czy ktoś jeszcze nie wcisnął? Jedna osoba, nie ma. 

Proszę o wyświetlenie listy. Pan Radny Józef Jałocha, czy jest z nami on-line, widzę, że Pan 

Radny jest on-line, czyli nie może się, jest Pan Radny, Pan Radny jest obecny, Pan Radny 

Józef Jałocha jest obecny. Szanowni Państwo proszę o zajęcie miejsc, ewentualnie nie 

rozmawianie. Panie Przewodniczący Bednarz bardzo proszę. Stwierdzam kworum 

uprawniające Radę do podejmowania uchwał. Otwieram LXXXI zwyczajną Sesję Rady 

Miasta Krakowa. Serdecznie, Szanowni Państwo proszę o chwilkę ciszy, Szanowni Państwo 

proszę o ciszę, Panie  Radny Stawowy. Szanowni Państwo informuję, że Sesja Rady Miasta 

Krakowa jest transmitowana on-line, a jej przebieg jest rejestrowany. Pliki wideo Sesji Rady 

Miasta Krakowa są publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa. 

Otwieram LXXXI zwyczajną Sesję Rady Miasta Krakowa. Serdecznie witam Panie i Panów 

Radnych. Stwierdzam kworum uprawniające Radę do podejmowania uchwał. Bardzo 

serdecznie witam Panią Skarbnik i Pana Sekretarza, a w  szczególności młodzież ze Szkoły 

Podstawowej Nr 78 i Zespołu Szkół Poligraficzno – Medialnych. Uczniowie uczestniczą w 

projekcie Uczeń – Obywatel, który jest koordynowany przez Centrum Młodzieży im. dr 

Henryka Jordana w Krakowie. W imieniu Radnych i własnym witam wszystkich pozostałych 

gości, którzy są na dzisiejszej Sesji Rady Miasta. Informuję Państwa Radnych, że protokół z 

LXXX Sesji z dnia 16 marca 2022 roku jest do wglądu w Kancelarii Rady Miasta, pokój 202. 

Informuję Państwa Radnych, że protokół  z LXXIX Sesji z dnia 2 marca 2022 roku został 

podpisany. Zgodnie z paragrafem 25 ust. 5 Statutu Miasta Krakowa Radny może zgłosić 

Przewodniczącemu pisemne żądanie sprostowania protokołu i stenogramu Sesji. Komunikat 

dotyczący składania oświadczeń majątkowych przez Radnych. Przypominam Państwu o 

zbliżającym się terminie do złożenia oświadczeń majątkowych. W tej sprawie podpisałem i 

skierowałem do Państwa pismo, do którego załączone zostały formularze oświadczeń 

majątkowych. Są one również dostępne w Sekretariacie Rady Miasta Krakowa oraz na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Rady Miasta Krakowa w zakładce oświadczenia majątkowe 

Radnych. W Sekretariacie Kancelarii Rady Miasta Krakowa są również dostępne informacje 

o wysokościach diet, jakie otrzymaliście Państwo w 2021 roku z tytułu sprawowania mandatu 

Radnego. Przypominam, iż oświadczenia majątkowe wraz z kopią zeznania o wysokości 

osiągniętego dochodu w roku podatkowym za poprzedni rok, tzw. PIT, składacie Państwo w 

dwóch egzemplarzach do dnia 30 kwietnia 2022 roku. Informacja dotycząca skarg. Od 

ostatniej informacji na LXXX Sesji Rady Miasta Krakowa z dnia 16 marca 2022 roku 

wpłynęły dwie skargi. Skargi te będą przedmiotem prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Krakowa, która zdecyduje o sposobie ich dalszego procedowania. Informuję 

Państwa Radnych, że w trybie art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym do porządku 

obrad zostały włączone projekty uchwał Prezydenta Miasta Krakowa według druków: 

1. Druk 2622, wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność 

Gminy Miejskiej Kraków położonej w Krakowie przy ulicy Narcyza Wiatra oraz 

utraty mocy obowiązującej z dnia 16 września 2020. 
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2. Druk 2623, zmieniający uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków oraz tymczasowych 

pomieszczeń. 

3. Druk numer 2624, zatwierdzenie zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa z dnia  

21 marca 2022 roku w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów 

środkami komunikacji miejskiej w Krakowie dla obywateli Ukrainy. 

4. Druk 2625, zmieniająca uchwałę w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej Zarząd 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, zmiany jej nazwy i nadania 

statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa do załatwiania 

indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.  

5. Druk numer 2326, zmiany w budżecie miasta Krakowa na rok 2022 dotyczące 

zwiększenia planu dochodów w działach 758, 801, 854 i 900 oraz planu wydatków w 

działach 801, 854, 900. 

6. Druk numer 2627, zmieniająca uchwałę Rady Miasta Krakowa z dnia 15 grudnia 2021 

roku w sprawie budżetu miasta Krakowa na rok 2022 oraz w sprawie zmiany w 

budżecie miasta Krakowa na rok 2022 dotyczące zwiększenia planu wydatków, 

zwiększenia planu rozchodów oraz zwiększenia planu wydatków w działach 600, 801, 

852, 852, 853, 854, 855 i 900. 

7. Druk numer 2628, zmiany w budżecie miasta Krakowa na rok 2022 dotyczące 

zwiększenia planu dochodów w działach 600, 801, 853, 854 i 926, zwiększenia planu 

wydatków w działach 700, 801, 853, 854 i 926 oraz zmian w planie wydatków w 

działach 600, 750, 801, 852, 853, 855, 900 i 921.  

8. Druk numer 2629, zmiany w budżecie miasta Krakowa na rok 2022 dotyczące zmiany 

w planie wydatków w działach 600, 750, 801, 851, 853, 900, 922, zadania dzielnic. 

9. Druk numer 2630, zmiana uchwały Rady Miasta Krakowa z dnia 15 grudnia 2021 

roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa z późniejszymi 

zmianami.  

10. Druk 2631, zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków 

wynagradzania rodzin zastępczych zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy 

dziecka na podstawie umów zawartych z Gminą Miejską Kraków w trybie art. 55 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

11. Druk numer 2632, wniesienie wkładu niepieniężnego aportu  w postaci nieruchomości 

Gminy Miejskiej Kraków do Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. z 

przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Energetyki Cieplnej S.A. w Krakowie. 

Na podstawie paragrafu 34 ust. 3 Statutu  pisemny wniosek, co najmniej 1/10 ustawowego 

składu Rady, jest to 5 Radnych, lub Prezydenta, zawierający uzasadnienie, złożony najpóźniej 

do końca dyskusji, Rada może zdecydować o rozpatrzeniu wyżej wymienionych projektów 

uchwał w trybie dwóch czytań. Szanowni Państwo mamy tutaj dwóch Radnych, którzy chcieli 

przedsesyjnie jeszcze dwie rzeczy nam powiedzieć. Zapraszam Pana Przewodniczącego 

Andrzeja Hawranka.  

 

Radny – p. A. Hawranek 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowne Panie i Panowie Radni! 

W ostatni weekend odbył się konwój humanitarny skierowany do miasta Wynohradiw, to był 

trze konwój humanitarny z Polski, który dotarł do tego miasta i zdecydowanie największy z 

Krakowa, przewieźliśmy ponad 3 tony jedzenia, nasi przyjaciele z Ukrainy bardzo nam za to 

dziękowali, wystarczy powiedzieć tylko tyle, że spora część tego jedzenia, które zostało 

rozładowane w sobotę w okolicach godziny 11.oo już w niedzielę pojechało na front. I z tego 
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miejsca chciałem złożyć serdeczne podziękowania wszystkim Radnym, którzy dołożyli się w 

jakiejkolwiek  formie do tego, żeby ten konwój mógł zostać zorganizowany, żeby miasto 

Wynohradiw otrzymało od nas pomoc, bo wszyscy Krakowianie, wiele firm się w to 

włączyło, ale również Radni Miasta Krakowa i szczególne podziękowania dla Pani Radnej 

Anny Prokop – Staszeckiej, która wsparła tą akcję w sposób naprawdę znaczący, jak również 

podziękowania do Pana Przewodniczącego, którego pismo skierowane do burmistrza miasta 

Wynohradiw pomogło nam na dwóch granicach w miarę sprawnie przekroczyć te granice. 

Dziękuję wszystkim, którzy się włączyli i obiecuję, że będziemy chcieli zorganizować 

następne konwoje humanitarne do tego miasta,  które jest miastem na Zakarpaciu i tak 

naprawdę zaopatruje Zakarpackie Oddziały Wojskowe walczące na froncie, dość powiedzieć, 

że najbardziej wzruszającym momentem tego konwoju było to jak przejeżdżaliśmy przez 

ulice miasta i obcy ludzie zatrzymywali się i krzyczeli do nas, dziękujemy, dziękujemy, to był 

naprawdę wzruszający moment, tak, że serdeczne podziękowania wszystkim, którzy pomogli 

żeby taka akcja mogła się odbyć i powtarzam, szczególne podziękowania dla Pani Radnej 

Anny Prokop – Staszeckiej. Dziękuję.  

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję Panu Radnemu. Pan Radny Sławomir Pietrzyk też chciał dwa słowa, bardzo 

proszę Panie Radny. Tylko tak w miarę szybko bym prosił, sprawnie. 

 

Radny – p. S. Pietrzyk 

Szanowni Państwo!  

Chciałem wygłosić oświadczenie przedsesyjne, które jest odpowiedzią na oświadczenie 

przedsesyjne z dnia 15 grudnia wygłoszone przez Pana Przewodniczącego Andrzeja 

Hawranka. Jak Państwo pamiętacie zostały tam sformułowane pytania, które dotyczyły 

naruszenia norm dyplomatycznych podczas spotkania w dniu 3 grudnia z delegacją ukraińską, 

w której brałem udział. Chciałem Państwu przedstawić oświadczenie i oficjalne stanowisko 

strony ukraińskiej w tej sprawie. Odbyłem spotkanie z Panem Konsulem Generalnym 

Wiaczesławem Wojnarowskim, który udostępnił mi stanowisko oficjalne Przewodniczącego 

Delegacji Petro Adamyka, który był szefem delegacji ukraińskiej w dniu 3 grudnia, a Pan 

Konsul był tą stroną zapraszającą, czy też był oficjalnym, że tak powiem, uczestnikiem tej 

delegacji. Ponadto rozmawiałem z trzema uczestnikami tego spotkania, nie dawno była Pani 

Uliana Tybinka, która również potwierdziła mi to stanowisko oficjalne, które tutaj w tej 

chwili  Państwu przedstawię krótko, jak również Przewodniczący Związku Ukraińców Koła 

w Krakowie Pan Andrzej Olejnik, który również zna znakomicie język polski i brał udział w 

tym spotkaniu. Krótko, jest to dosłownie trzy minuty. Jak już donosił Daily.com w Polsce 

członkini Rady Miejskiej Krakowa Alicja Szczepańska oskarżyła Przewodniczącego Rady 

Miasta Sławomira Pietrzyka o zmuszanie jej do spania z posłem ze Lwowa. Miało to być 

wykonane na znak przyjaźni narodów. To cytat jest po prostu z tej Daily.com Lviv. Posłowie 

wspólnie reprezentowali Radę Miasta Krakowa na uroczystym spotkaniu z Konsulem 

Ukrainy, jego bliskimi oraz Posłami ze Lwowa, które odbyło się w czwartek  

3 grudnia, poinformowała o tym Polska Gazeta Wyborcza. Ta wiadomość została 

rozpowszechniona przez kilka mediów na Ukrainie. Szef delegacji deputowanych Rady 

Miejskiej Lwowa w Krakowie Petro Adamyk, szef frakcji parlamentarnej Solidarność 

Europejska w Radzie Miejskiej Lwowa w komentarzu Daily Lviv.com opowiedział o tej 

sytuacji w następujący sposób:  W drodze z Krakowa w dniu wyjazdu lwowskiej delegacji 

zostaliśmy zaproszeni na obiad w imieniu Sekretarza Rady Miasta Krakowa. Podczas lunchu 

nie widziałem śladu skandalu, to była przyjacielska, serdeczna rozmowa. Zaprosiliśmy się 

nawzajem do odwiedzin, pożegnaliśmy się bardzo miłym akcentem, nie było nawet śladu 



LXXXI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

30 marca 2022 r. 
 

9 
 

nieporozumienia czy skandalu i wsiedliśmy do autobusu i pojechaliśmy do Lwowa. Podczas 

obiadu żartowali sobie nawzajem, żartowali bezskutecznie i taka jest interpretacja. Sławomir 

Pietrzyk nawet przeprosił na Facebooku koleżankę, która go źle zrozumiała. Byłem obecny na 

tym obiedzie z konsulem i jego żoną, deputowanymi Lwowskiej Rady Miejskiej, 

pracownikami Sekretariatu Lwowskiej Rady Miejskiej. Myślę, że zrobili słonia z muchy, 

dwóch posłów Rady Miasta Krakowa żartowało ze sobą i źle się zrozumieli. Rozumiem po 

polsku, nie było żadnych śladów takich rzeczy. Dlaczego o tym pisała Gazeta Wyborcza, to 

dla mnie tajemnica, to jest wyłącznie ich wewnętrzna walka polityczna, ci dwaj posłowie 

odwiedzili nas półtora miesiąca temu w ramach oficjalnej delegacji Krakowa, Sławomir 

Pietrzyk i Alicja Szczepańska. Alicja Szczepańska jest feministką, byłą policjantką i potrafi 

zrobić coś z niczego. Nasz wyjazd do Krakowa był bardzo dobry pod względem rozwijania 

relacji. Moim zdaniem jest to nieporozumienie między dwoma polskimi politykami, ktoś 

kogoś źle zrozumiał, ale biorąc pod uwagę fakt, że pierwszy problem na Ukrainie został 

podniesiony przez publikację Strana, wszystko jest jasne. Podpis pod zdjęcie – to już jest 

koniec, to jest oryginał, do protokołu zostawię – podpis pod zdjęcie, Petro Adamyk Poseł 

Lwowskiej Rady Miejskiej uważa, że dwaj deputowani Rady Miejskiej Krakowa nie 

rozumieli się, a dziennikarze zrobili słonia z muchy. Nie będę tego komentował, to 

oświadczenie było odpowiedzią na oświadczenie Pana Andrzeja Hawranka przedsesyjne, 

byłem Państwu zobowiązany na to odpowiedzieć, tym bardziej, że nie było tu żadnego 

skandalu dyplomatycznego i stanowisko strony ukraińskiej jest jednoznaczne, Pani Tybinka 

mi powiedziała, pracownik Rady, Kancelarii Rady Miasta Lwowa, że to stanowisko zostało 

uzgodnione z Przewodniczącym Rady, po rozmowach z wszystkimi członkami delegacji, 

którzy brali udział w tej delegacji. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję. 

 

Pani Teodozja Maliszewska, Panie Przewodniczący mogę zabrać głos w tej sprawie?  

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Proszę. Pani Radna to jest oświadczenie, ja mam taką propozycję, bo, mówi Przewodnicząca 

Komisji Dyscyplinarnej. 

 

Pani Teodozja Maliszewska, Panie Przewodniczący, ale oświadczenie jest, że tak powiem, 

mijające się z prawdą. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

To Pani Radna ja bym prosił, gdybyście, jeżeli  Pani Radna uważa, że to jest tak jakby nowy 

wątek w sprawie to prosiłbym żeby Komisja Dyscyplinarna na ten temat porozmawiała. Jest 

to oświadczenie bez dyskusji rozumiem, prosiłbym gdyby Pani ewentualnie/…/ 

 

Pani Teodozja Maliszewska, ja nie chcę dyskutować, ja chcę powiedzieć, że nie dziwię się, 

że Pan Pietrzyk ma oświadczenie pracowników tamtej strony, ale my też mamy 

pracowników. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Rozumiem. 
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Pani Teodozja Maliszewska, oni też to oświadczyli, a Państwo skwapliwie skorzystaliście z 

kozła ofiarnego, Pietrzyka, żeby zmienić Prezydium Rady, i to jest brzydkie, teraz co, Pan 

Radny Pietrzyk ma być/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Pani Radna, Pan Stawowy i Pan Radny Jaśkowiec biją Pani brawo, bije Pan brawo, tyle chcę 

powiedzieć. 

 

Pani Teodozja Maliszewska, nie wiem, ja tylko proszę żeby nikt nie mówił, że Alicja chce 

zrobić z niczego, coś. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Mam prawo do komentowania, dobrze, dobrze, okej. Pani Radna bardzo dziękuję za Pani 

zdanie w tym temacie, dziękuję bardzo. Szanowni Państwo przechodzimy do ustalania 

porządku obrad. Czy Pan Prezydent, komisja lub grupa 5 Radnych chciałaby zgłosić 

propozycje zmian w porządku obrad w trybie przewidzianym przez Statut Miasta Krakowa? 

Bardzo proszę Pan Sekretarz. 

 

Sekretarz Miasta Krakowa – p. A. Fryczek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

W trybie paragrafu 32 Statutu Miasta Krakowa proszę o wycofanie z dalszego procedowania 

projektu uchwały według druku numer 2624, jest to druk w sprawie zatwierdzenia 

zarządzenia numer 686/2022 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 21 marca 2022 roku w 

sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej 

w Krakowie dla obywateli Ukrainy. Wniosek o wycofanie tego druku wynika z faktu 

zgłoszonych pewnych wątpliwości formalnoprawnych przez Wojewodę do regulowania tych 

obszarów poprzez zarządzenie. I o jest wycofanie z dalszego procedowania. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

To jest wycofanie, czyli, z procedowania, czyli nie głosujemy tego. 

 

Sekretarz Miasta Krakowa – p. A. Fryczek 

Nie głosujemy, wycofujemy wniosek. W miejsce tegoż druku w trybie paragrafu 32 proszę o 

wprowadzenie, jako sprawy nagłej, mówię w miejsce tego druku, bo tematycznie odpowiada 

drukowi wycofanemu, projektu uchwały według druku numer 2638, jest to projekt uchwały w 

sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej 

Krakowa dla obywateli Ukrainy, w załączeniu wykaz wymaganych podpisów. Jednocześnie 

pozwolę sobie już na tym etapie zasygnalizować, że jeżeli Wysoka Rada przeproceduje ten 

projekt w pierwszym czytaniu, będziemy prosić i składam już w tej chwili wniosek o 

przeprocedowanie w trybie nagłym drugiego czytania tego druku, wykaz wymaganych 

podpisów w załączeniu. I wpisując się już w te sygnalizacje pozwolę sobie również 

zasygnalizować, że po przeprowadzeniu przez Państwa będącego w dzisiejszym porządku 

obrad projektu uchwały według druku 2602 dotyczącego przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na rok 2022 również będziemy wnioskować o przeprocedowanie drugiego czytania tegoż 

projektu. Wykaz wymaganych podpisów w załączeniu. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję. Czy komisja? Bardzo proszę Pana Radnego Sułowskiego. 
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Radny – p. K. Sułowski 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

W imieniu Komisji Praworządności składam wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

dzisiejszej Sesji projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji 

Praworządności Rady Miasta Krakowa, tutaj pod wnioskiem 18 Radnych się podpisało. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Numer druku, jaki jest? 

 

Radny – p. K. Sułowski 

To jest druk numer 2633. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję bardzo. Ktoś jeszcze z Państwa, tak, bardzo proszę w imieniu klubu Pan Radny 

Łukasz Sęk, bardzo proszę. 

 

Radny – p. Ł. Sęk 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

W imieniu klubu chciałbym zgłosić do porządku obrad druk rezolucji, druk numer 2640-R, 

jest to rezolucja w sprawie planowanych zmian w podatku PIT. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję bardzo. Ktoś jeszcze z Państwa chciał? Bardzo proszę Panią Radną. 

 

Radna – p. B. Drabik 

Szanowny Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 

Wniosek, proszę o wprowadzenie i rozpatrzenie, jako sprawy nagłej, wyznaczenie w terenie i 

budowy infrastruktury rowerowego szlaku nowohuckich dworów i pałacy.  

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Jaki to jest numer druku? Okej, dziękuję. Dziękuję, czy ktoś jeszcze z Państwa chciał 

wprowadzić jakieś zmiany? Przechodzimy do głosowania. Druk numer 2638, jest to projekt 

uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami 

komunikacji miejskiej w Krakowie dla obywateli Ukrainy. Głos za, głos przeciw? Nie widzę, 

przystępujemy do głosowania. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw lub się wstrzymuje od wprowadzania tego 

druku? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 38 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Wniosek został przyjęty, druk wprowadzony 

do porządku obrad. 

 

 Następnie druk 2633, jest to wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w 

sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa. Kto 

z Państwa Radnych jest głosem za, głosem przeciw? Nie widzę, przystępujemy do 

głosowania. 

 

 Kto z Państwa jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo wzięli 

udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 
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 37 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Druk został wprowadzony do porządku obrad. 

 

 Druk numer 2640-R, jest to rezolucja w sprawie planowanych zmian w podatku PIT. 

Kto z Państwa jest głosem za, głosem przeciw tej sprawie? Nie widzę, przystępujemy do 

głosowania. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo 

wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 26 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Druk został wprowadzony do porządku obrad. 

 

 Druk numer 2621, jest to projekt uchwały w sprawie wyznaczenia w terenie i budowy 

infrastruktury rowerowego szlaku nowohuckich dworów i pałaców. Kto z Państwa jest 

głosem za, głosem przeciw tej sprawie? Nie widzę, przystępujemy do głosowania. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo 

wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 34 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Druk został wprowadzony do porządku obrad. 

Przechodzimy teraz do interpelacji i wniosków radnych. Bardzo proszę się zgłaszać przez 

Państwa Radnych. Bardzo proszę o zgłoszenia, niemożliwe, jest, Pani Iwona Chamielec 

bardzo proszę. 

 

Interpelacje i wnioski Radnych. 
 

Radna – p. I. Chamielec 

Szanowny Panie Przewodniczący! Państwo Radni! 

Ja tylko króciutko do protokołu złożę interpelację w sprawie zapadającej się jezdni przy ulicy 

Bałuckiego, do protokołu. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję Pani Radnej. Bardzo proszę Pani Radna Małgorzata Jantos. 

 

Radna – p. M. Jantos 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ja chciałam złożyć i złożę interpelację w sprawie reklam i firm, które znajdują się na obszarze 

Krakowa, które zostały, że tak powiem, w dalszym ciągu współpracują z rosyjskim rynkiem i 

w związku z tym bardzo bym prosiła, żeby dojrzeć do sprawy i w jakiś sposób ją 

zinterpretować, czy te reklamy tych firm powinny być w dalszym ciągu reprezentowane. 

Podrzucił mi to jeden z mieszkańców, na stadionie znajduje się reklama Leroy Merlin i 

bardzo bym prosiła o odniesienie się do tej sytuacji i temu, który podpowiedział bardzo 

dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję Pani Radnej. Bardzo proszę Pani Bogumiła Drabik, Pani Radna Bogumiła 

Drabik, czy będzie Pani interpelację składała? Bardzo proszę. 

 

 

 



LXXXI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

30 marca 2022 r. 
 

13 
 

Radna – p. B. Drabik 

Szanowny Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Panie Prezydencie! 

Interpelacja w sprawie, zapytanie w sprawie budowy kanalizacji sanitarnej na osiedlu 

Kościelniki, a dokładnie ulicy Sawy Calińskiego i proszę o odpowiedź. 

Druga interpelacja dotyczy Szanowny Panie Prezydencie budowy chodników na ulicy 

Rzepakowej. Zwracam się do Pana w sprawie podjęcia działań zmierzających do budowy 

chodników w ciągu ulicy Rzepakowej w dzielnicy XVIII Nowa Huta. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję. Pan Radny Łukasz Sęk bardzo proszę. 

 

Radny – p. Ł. Sęk 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Ja treść na piśmie dostarczę, natomiast interpelacja jest na prośbę kilku zgłoszonych 

mieszkańców, w ostatnim czasie, jak co roku pojawił się problem wypalania traw i łąk, 

niestety w Małopolsce są już też pierwsze ofiary śmiertelne tego procederu, który jest 

niebezpieczny, jak widzimy, dla ludzi, ale też dla wielu zwierząt, które żyje na tych terenach 

gdzie do tych pożarów dochodzi. W związku z tym chciałbym poprosić Pana Prezydenta o 

bardziej intensywne działania w celu przeciwdziałania, być może z wykorzystaniem także 

dronów, które są wykorzystywane do kontroli spalania w piecach. Drony pozwoliłyby objąć 

duży obszar kontrolą i być może to by było skuteczne, bo to jest niestety zagrożenie 

śmiertelne,  o czym świadczą ostatnie tygodnie. Więc warto by było te działania jeszcze 

wzmożyć, żeby temu przeciwdziałać. Bardzo dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję. Pan Radny Łukasz Maślona bardzo proszę, zdalnie. 

 

Radny – p. Ł. Maślona 

Panie Przewodniczący słychać mnie? 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Tak, tak, bardzo proszę Panie Radny. 

 

Radny – p. Ł. Maślona 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Ja zwracam się do Pana Prezydenta z prośbą o wyjaśnienie i podanie powodów, dla których 

zaprzestano indywidualnej zbiórki darów dla uchodźców z Ukrainy. Z dużym 

niezrozumieniem mieszkańców Krakowa spotkała się ta decyzja, co stało u jej podstaw i 

apeluję jednocześnie w interpelacji o to, aby powrócić jednak do tej praktyki, aby umożliwić 

mieszkańcom Krakowa dostarczenie do jednego, chociaż punktów darów, które następnie są 

przekazywane. Jako uzasadnienie mogą podać też chociażby zgłoszenia od mieszkańców, że 

brakuje chociażby w punkcie na dworcu już teraz tych artykułów żywnościowych przede 

wszystkim, w związku z tym bardzo bym prosił o w miarę szybkie działanie ze strony Pana 

Prezydenta. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję. Pan Radny Stanisław Moryc bardzo proszę. 
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Radny – p. St. Moryc 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ja w imieniu Państwa Radnych, Pani Radnej Bogumiły Drabik, Pana Radnego Edwarda 

Porębskiego i swoim zwracamy się do Pana Prezydenta po spotkaniu z  mieszkańcami osiedla 

Przylasek Rusiecki o odpowiednie oznakowanie dojazdu do kąpieliska. Dzisiaj jest taka 

sytuacja, że w dni ciepłe tamtego roku do kąpieliska przyjeżdżało bardzo dużo osób, ostatnie 

dni ciepłe znowu pokazały ten ruch, który jest związany z przyjazdem do kąpieliska, ale 

niestety nie ma odpowiednich oznakowań drogowych, które wskazywałyby, w jaki sposób 

dojechać do tego kąpieliska, które zostało w tamtym roku oddane i  jest taka sytuacja, że po 

prostu po całym osiedlu błądzą mieszkańcy Krakowa, wjeżdżają w uliczki osiedlowe, pytają 

się mieszkańców jak dojechać do kąpieliska, ponieważ nie ma odpowiednich oznaczeń. To 

jest jedna rzecz, która jest taką bardzo pilną i bieżącą potrzebą związaną z zabezpieczeniem 

dojazdu i oznaczeniem dojazdu do kąpieliska w Przylasku Rusieckim. 

Druga rzecz to mieszkańcy również zwrócili uwagę na brak chodników wzdłuż ulicy 

Rzepakowej i na brak odpowiedniej ilości infrastruktury związanej z miejscami postojowymi 

przy samym kąpielisku, bo jednak bardzo dużo osób przyjeżdża samochodami i nie mają 

gdzie tych aut zostawić. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję. Widzę, że wyczerpała się lista Radnych zgłaszających interpelacje.  

W związku z tym przechodzimy do 

 

Odpowiedzi na interpelacje Radnych. 
Bardzo proszę Pana Sekretarza o udzielenie odpowiedzi na zgłoszenia interpelacyjne 

Radnych. 

 

Sekretarz Miasta Krakowa – p. A. Fryczek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

W okresie od ostatniej Sesji do dnia wczorajszego Przewodniczący Rady Miasta Krakowa 

przekazał Prezydentowi Miasta Krakowa 27 interpelacji i zapytań Radnych. Odpowiedzi 

udzielono na 17 z nich. Ustawowy termin odpowiedzi na pozostałe przypada na okres 

pomiędzy 5, a 12 kwietnia br. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję. W związku z tym przechodzimy do części merytorycznej naszej Sesji. 

Projekt uchwały. 

 

Zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2022 dotyczący zwiększenia 

planu dochodów w działach 600, 710, 758, 801, 855 i 900 oraz zmian planu 

wydatków w działach 600, 700, 710, 750, 801, 853, 855, 900, 921 i 926. 
Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, II czytanie, to jest druk numer 2583, Pan Dyrektor 

Tomasz Tylek. 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. T. Tylek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Do druku nie wpłynęły poprawki jak również nie została złożona autopoprawka. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję za wprowadzenie. W trybie statutowym, tak jak tutaj była informacja, nie 

było poprawek, stwierdzam odbycie II czytania. Zgodnie z paragrafem 29 ust. 3 

projektodawca proponuje, zgodnie z paragrafem 29 ust. 3, Szanowni Państwo projekt będzie 

głosowany w bloku głosowań. Projekt według, projekt uchwały według druku 2626, jest to 

projekt uchwały w trybie jednego czytania. Zgodnie z paragrafem 34 ust. 2 Statutu Miasta 

Krakowa do projektu uchwały do druku 2626 minął termin zgłaszania autopoprawek, a termin 

zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad projektem. Proszę o 

składanie poprawek w zakreślonym terminie do Przewodniczącego prowadzącego obrady. 

 

Zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2022 dotyczące zwiększenia 

planu dochodów w działach 758, 801, 854 i 900 oraz planu wydatków w 

działach 801, 854 i 900. 
Projekt Prezydenta, referuje Pan Dyrektor Tomasz Tylek, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. T. Tylek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały zawiera zwiększenie planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 

11.910.970 zł między innymi z otrzymaniem środków z rezerwy subwencji ogólnej z 

przeznaczeniem na dotacje dla wspólnot samorządowych oraz na wsparcie szkół w zakresie 

zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno – 

pedagogicznej oraz na realizację projektów unijnych. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję za wprowadzenie. W trybie statutowym do projektu nie ma autopoprawki, w 

związku z tym otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciał zabrać głos w tej sprawie? 

Nie widzę, zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 pkt 6 Statutu Miasta Krakowa zamykam dyskusję, 

która oznacza zakończenie czytania projektu. Głosowanie nad projektem uchwały będzie w 

bloku głosowań. Projekt uchwały w trybie dwóch czytań. Jest to uchwała 

 

Zmieniająca uchwałę Nr LXXV/2083/21 Rady Miasta Krakowa z dnia  

15 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 oraz w 

sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2022 dotycząca 

zwiększenia planu przychodów, zwiększenia planu rozchodów oraz 

zwiększenia planu wydatków w działach 600, 801, 851, 852, 853, 854, 855 i 

900.  
Druk numer 2627, referuje Pan Dyrektor Tomasz Tylek, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. T. Tylek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały zawiera zwiększenie planu przychodów o łączną kwotę 35.514.447 zł, jest 

to, przychody wynikające z tytułu wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu oraz niewykorzystanych środków w roku ubiegłym. Zwiększenie 

planu rozchodów w kwocie 3 mln w związku z planowanym udzieleniem pożyczki dla 

Szpitala Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie, zwiększenie planu 

wydatków bieżących o łączną kwotę 31.441.203 zł z przeznaczeniem na realizację projektów 

unijnych oraz przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie jednostek publicznych oraz 

przeprowadzenie regulacji wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w placówkach systemu 
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pomocy społecznej oraz zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych w łącznej kwocie 

1.073.244 zł z przeznaczeniem na zadanie rozbudowa ulicy Łokietka od ulicy Kaczorówka do 

ulicy Na Zielonki oraz program rozwoju odnawialnych źródeł energii. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych  chciał zabrać głos w tej 

sprawie? 

 

Pan Łukasz Wantuch, ja bym chciał zabrać głos. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Pan Radny Wantuch, tak? Bardzo proszę. 

 

Radny – p. Ł. Wantuch 

Szanowny Panie Przewodniczący! 

Mam pytanie dotyczące tej pożyczki dla Szpitala Narutowicza, czy to chodzi o przebudowę 

lądowiska w szpitalu czy też jest jakiś inny cel tej pożyczki. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję. Bardzo proszę, ktoś jeszcze z Państwa chciał zabrać głos? Nie widzę, bardzo proszę 

Pana Dyrektora o odpowiedź. 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. T. Tylek 

Ta pożyczka w tej chwili nie ma nic wspólnego z budową lądowiska, tyle mogę powiedzieć. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję bardzo. 

 

Radny – p. Ł. Wantuch 

A jaki jest cel w takim razie tej pożyczki, na jaki cel? 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. T. Tylek 

W tej chwili to pokrycie zobowiązań, natomiast ja Panu Radnemu w tej chwili tak w 

szczegółach nie odpowiem, ja skontaktuję się z Panem Dyrektorem Marszałkiem i udzielę 

Panu odpowiedzi.  

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Tutaj jest wniosek o drugie czytanie w dniu dzisiejszym, więc może zróbmy w ten sposób, że 

tutaj zaraz Pan Dyrektor Marszałek odpowie na to pytanie w drugim czytaniu, możemy tak 

zrobić Panie Radny? 

 

Radny – p. Ł. Wantuch 

Oczywiście, oczywiście, dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję bardzo. Ktoś jeszcze z Państwa chciał zabrać głos? Bardzo proszę Pan Radny 

Stawowy. 
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Radny – p. G. Stawowy 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Panie Dyrektorze, bo Pan wspomniał przy tym projekcie uchwały, że są jeszcze 300 mln 

niepodzielonych środków, co brzmi zawsze zachęcająco, więc chciałem zapytać, kiedy będzie 

podział tych pieniędzy i jakie są cele w rozmowach z Prezydentem ustalone na podział. I 

drugie pytanie dotyczy ulicy Łokietka, bo ona się przebudowywuje nieprzebudowywując i 

wiem, że to nie Pan Dyrektor od finansów za to odpowiada, ale tam montaż finansowy miał 

być taki, że, rozumiem, że wczoraj podpisano umowę na organizację Igrzysk Europejskich, że 

pieniądze z tej puli igrzysk idą na Łokietka, a to są jeszcze jakieś pieniądze, właśnie 900 tys. 

dodatkowe, a inwestycja jednocześnie miała 100 % finansowania w budżecie miasta, to są 

takie dwa pytania, jaki jest plan, przepraszam, wolnych jest 590 mln z tego, co sobie wczoraj 

zapisałem, nie 304, i jak z tym Łokietka finansowaniem jest. Przy okazji, jeżeli nas ktoś 

słucha z Zarządu Dróg Miasta Krakowa to mam pytanie, jaki jest termin realizacji tej ulicy, 

ponieważ zgodnie z dokumentami i umową została zrealizowana w październiku zeszłego 

roku, a właśnie rozkopują po raz trzeci całą drogę. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pana Dyrektora. 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. T. Tylek 

Jeśli chodzi o wydatkowanie wolnych środków to będzie w najbliższej przyszłości 

przygotowany projekt, nie odpowiem Panu do końca, na co pójdzie póki Pan Prezydent nie 

podpisze projektu, tak. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Rozumiem, ale to jest ten projekt, który teraz. 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. T. Tylek 

Nie, w tej chwili nie. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

To jest przyszłość. 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. T. Tylek 

To jest przyszłość, nie ma jeszcze projektu, jeżeli projekt powstanie, Pan Prezydent go 

podpisze, wtedy mogę Panu odpowiedzieć na to pytanie. To nie odpowiem Panu w tej chwili 

na to pytanie. Łokietka to są środki z Funduszu Inwestycji Lokalnych i to jeszcze było z roku 

2020 i to w tej chwili wprowadzamy jeszcze resztę, która była niewydatkowana, nawet 

jeszcze w roku 2021, to były niewykorzystane środki jeszcze nawet z zeszłego roku i 

wprowadzamy je w tym roku. Montaż finansowy, myślę, się nie zmienił. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję bardzo. Panie Radny Stawowy czy jeszcze jakieś, tak, z ZDMK ktoś jest z 

dyrektorów? 

 

Janusz Zagórski, dzień dobry. 
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Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo proszę, Panie Dyrektorze tu było pytanie, jeśli chodzi o realizację ulicy Łokietka, 

jakie tam są terminy? 

 

Zastępca Dyrektora ZDMK – p. J. Zagórski 

O ile dobrze pamiętam termin zakończenia to jest wrzesień bieżącego roku, mogę się mylić w 

granicach jednego miesiąca. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękujemy bardzo. Widzę, że Pan Dyrektor Marszałek jest, więc poprosimy tutaj o 

odpowiedź na pytanie Pana Radnego Wantucha, czy Pan Radny Wantuch może powtórzyć 

pytanie dotyczące Szpitala Narutowicza? 

 

Radny – p. Ł. Wantuch 

Tak, rozumiem, że te 3 mln to nie jest kwota na przebudowę lądowiska, więc przy okazji 

chciałbym też od razu zapytać jak wygląda kwestia przeznaczenia środków finansowych na 

przebudowę lądowiska w tym szpitalu, a druga kwestia to jest jeszcze kwestia, na co mają iść 

te 3 mln, które przeznaczamy na rzecz szpitala. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo proszę Pana Dyrektora Marszałka. 

 

Dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego – p. M. Marszałek 

Panie Przewodniczący! Panie Radny już odpowiadam. Te środki, które są przewidziane w 

kwocie 3 mln zł mają być przeznaczone na spłatę zobowiązań wymagalnych szpitala im. 

Gabriela Narutowicza, to jest jedna rzecz, a jeżeli chodzi o  zabezpieczenie środków na 

przebudowę lądowiska to na razie trwają w Ministerstwie Zdrowia prace nad przesunięciem 

terminu dostosowania lądowisk, które działają przy szpitalnych oddziałach ratunkowych z 

perspektywy do końca czerwca tego roku, jak pamiętam ostatni projekt do końca roku 2023. 

W związku z tym aktualnie żadne środki nie są zabezpieczone na tą inwestycję. Dziękuję 

bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję. Czy ktoś z Państwa Radnych chciał zabrać jeszcze głos w tej sprawie? Nie 

słyszę, lista jest, nie ma uczestników dyskusji, bardzo dziękuję. Szanowni Państwo w związku 

z tym zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie z 

paragrafem 36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin autopoprawek, tutaj jest 

wniosek o drugie czytanie w trybie nagłym, więc w związku z tym autopoprawka na dzień 

dzisiejszy, czyli 30 marzec 2022 roku na godzinę 12.oo, ostateczny termin zgłaszania 

poprawek na 30 marca 2022 roku na godzinę 12.15. Przechodzimy do następnego projektu w 

trybie dwóch czytań. 

 

Zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2022 dotyczące zwiększenia 

planu dochodów w działach 600, 801, 853, 854 i 926, zwiększenia planu 

wydatków w działach 700, 801, 853, 854 i 926 oraz zmian w planie 

wydatków w działach 600, 750, 801, 852, 853, 855, 900 i 921. 
Druk 2628, referuje Pan Dyrektor Tomasz Tylek, bardzo proszę. 
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Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. T. Tylek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały zawiera zwiększenie planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 

1.252.458,46 między innymi w związku z planowanymi wpływami z tytułu podpisanych 

przez ZDMK umów o realizację inwestycji drogowych, wpływami z tytułu opłat i kosztów 

sądowych z przeznaczeniem na wydatki statutowe SOSW w Krakowie, decyzją Zarządu 

Polskiego Związku Kajakowego w sprawie przyznania dotacji i przeznaczenia na koszty 

szkoleniowe oraz dofinansowania Polskiego Związku Pływackiego szkolenia sportowego 

realizowanego przez Zespół Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego, decyzją 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej na sfinansowanie kosztów wynagrodzeń zasadniczych 

pracowników Grodzkiego Urzędu Pracy, otrzymanie środków z Agencji Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa na utrzymanie i koszenie terenów zielonych będących w zarządzie 

MDK Dom Harcerza oraz zawartymi umowami kompensacyjnymi oraz sponsorskimi z 

przeznaczeniem na organizację imprez sportowych realizowanych przez ZIS. Przeniesienie 

między działami w ramach planu wydatków bieżących w łącznej kwocie 111.300 zł z 

przeznaczeniem na realizację takich zadań jak Przedsiębiorcze Krakowianki, zakup 

klimatyzatorów w jednostkach oświatowych, prowadzenie mieszkań chronionych. 

Przeniesienia wydatków inwestycyjnych na wydatki bieżące w łącznej kwocie 600 tys., w z 

tym zadania modernizacja parkingu nad Zalewem Bagry, z uwagi na charakter zadania 

przenosi się na wydatki bieżące na remont oraz studium wykonalności Miejskiej 

Wypożyczalni Rowerów Pneumatycznych z przeznaczeniem na zakup klimatyzatorów w 

jednostkach oświatowych. Przeniesienia w ramach planu wydatków inwestycyjnych w łącznej 

wysokości 11.012.500 zł z przeznaczeniem na zakup i montaż klimatyzatorów w żłobku 

samorządowym numer 21 oraz budowa Centrum Kultury Ruczaj. Przeniesienie między 

działami w ramach zadania inwestycyjnego modernizacja chodnika przy ulicy, przy Alei 

Generała Andersa na wysokości osiedla Przy Arce w związku ze zmianą realizatora zadania z 

ZDMK na Zarząd Zieleni Miejskiej. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję za wprowadzenie. Czy mamy prezentacje komisji, klubowe? Nie widzę, zatem 

otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia?  

 

Pan Łukasz Wantuch, chciałbym się zgłosić do dyskusji. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Najpierw Pan Radny Łukasz Sęk, bardzo proszę. 

 

Radny – p. Ł. Sęk 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Ja mam pytanie odnośnie tych klimatyzatorów tylko nie wiem czy Pan Dyrektor pewnie nie 

będzie takiej informacji miał, bo nie Pan się tym zajmuje, ale być może, jeżeli są przenoszone 

środki na zakup to pytanie czy wiemy, jaki będzie koszt użytkowania w tym roku tych 

urządzeń, które są już zakupione i są planowane do zakupu, chodzi o koszt energii 

elektrycznej, który jest szacowany, wzrost zużycia, czy wiemy, jaka to będzie kwota, czy ona 

jest gdzieś zaplanowana. Dziękuję. 

 

Pan Łukasz Wantuch,  ja mogą odpowiedzieć na to pytanie. 
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Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Pan Radny Łukasz Wantuch bardzo proszę. 

 

Radny – p. Ł. Wantuch 

Szanowny Panie Przewodniczący ja mogą odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ jest to 

zadanie, które zostało przeze mnie zgłoszone do budżetu miasta Krakowa, jeżeli chodzi o 

koszty prądu elektrycznego większość z  tych urządzeń, która będzie montowana to są to 

urządzenia o mocy 3,5 kilowata, zużycie prądu jest na poziomie jednego kilowata przy pracy 

oczywiście przy pełnej prędkości. Placówki zostały poinformowane, wszystkie placówki, 

które biorą udział w tym programie zostały poinformowane, że koszt prądu będą ponosiły we 

własnym zakresie ze środków własnych i jest taki element racjonalizacji, ponieważ koszt 

montażu w placówkach samorządowych jest w całości pokrywany przez budżet miasta 

Krakowa, ale żeby uniknąć takiej sytuacji, że wszyscy po prostu biorą jak jest za darmo, jest 

wprowadzona zasada, że jeżeli chodzi o koszty związane z prądem pokrywają je same 

placówki. Dzięki temu mamy pewność, że biorą to tylko te placówki, które tego naprawdę 

potrzebują, ale zapotrzebowanie jest ogromne, z czego też właśnie wynika moja prośba o 

przesunięcia finansowe z dwóch innych moich zadań na łączną kwotę 100 tys. zł, ponieważ 

na razie jest pół miliona złotych, teraz jest 100 tys.,  potrzeby są generalnie trzy razy wyższe. 

W tym momencie jest około 60 % na liście głównej i około 100 placówek na liście zapasowej. 

Wynika to z tego, że po prostu klimat staje się coraz bardziej gorący i coraz większe po prostu 

jest zapotrzebowanie na tego typu urządzenia. Dlatego mam nadzieję, że na to pytanie Pana 

Radnego Sęka odpowiedziałem w sposób wyczerpujący, jeżeli są jeszcze jakieś pytania 

chętnie odpowiem. Mam tylko takie pytanie do Pana Dyrektora natury technicznej, dotyczące 

przeniesienia tych środków, ponieważ w przypadku przeniesienia na kwotę 6 tys. zł jest to 

oznaczone, że to jest zabranie z zadania studium wykonalności, w przypadku jednak zadania 

wcześniejszego zakup klimatyzatorów na kwotę 111 tys. nie jest oznaczone. Chciałbym się 

tylko upewnić, że chodzi o zadanie dotyczące tzw. alertów BIK, bo ja tak wnioskowałem do 

Pana Prezydenta Kuliga, żeby z zadania alerty BIK przenieść na klimatyzatory, tutaj nie jest 

znaczone i chciałbym mieć po prostu 100 % pewności, że to jest akurat to zadanie, a nie 

jakieś inne z 20 paru zadań, które zgłaszałem do budżetu miasta Krakowa i które chcę nadal 

realizować. A co do reszty zadań związanych z klimatyzatorami to będę też Państwa prosił o 

wsparcie przy dalszym finansowaniu, dlatego, że potrzebne jest, co najmniej jeszcze około 

miliona złotych żeby cały ten projekt mógł zostać zrealizowany w mieście. Dziękuję 

serdecznie. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Czy Pan Dyrektor? Pytanie Pana Radnego Łukasza Wantucha, Panie Radny, 

czy mógłby Pan powtórzyć samo pytanie? 

 

Radny – p. Ł. Wantuch 

Tak, chodzi mi o to, chcę się tylko upewnić, ponieważ w zadaniu przeniesienia 50 tys. 

składają się z dwóch części, w pierwszej części jest napisane: zakup klimatyzatorów, kwota 

50 tys. zł i nie jest oznaczone, z którego zadania to jest przesunięcie. Druga część 50 tys. zł 

jest oznaczone, że jest to przeniesienie ze studium wykonalności Miejskiej Wypożyczalni 

Rowerów Pneumatycznych. Chciałbym się tylko upewnić, że w tej pierwszej części to 

przeniesienie jest zadania pod nazwą alerty BIK, ponieważ tych zadań, które ja zgłaszałem do 

budżetu miasta Krakowa jest, nie oczekuję odpowiedzi w tym momencie oczywiście, to Pan 

Dyrektor może to później sprawdzić, chodzi mi tylko czy w takiej sytuacji po prostu mogło 

dojść do jakiejś, innego przesunięcia, być może to są jakieś dodatkowe środki z rezerwy, 
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chciałbym mieć po prostu 100 % pewności, że inne moje zadania dotyczące edukacji czy 

bezpieczeństwa nie są po prostu zmienione. To jest tylko taka, mam 99 % pewności, ale 

wolałbym mieć 100 %, ponieważ realizuję też konkretne inne zadania z tych dziedzin, tylko o 

to mi chodzi. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękujemy. Bardzo proszę Panie Dyrektorze. 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. T. Tylek 

Panie Radny to jest przeniesienie z zadania studium wykonalności Miejskiej Wypożyczalni 

Rowerów Pneumatycznych 50 tys. 

 

Radny – p. Ł. Wantuch 

To jest drugie zadanie, ale jest jeszcze jedno przeniesienie też na 50 tys. zł, to jest/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Panie Radny dajmy odpowiedzieć Panu Dyrektorowi. 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. T. Tylek 

To są dwa zadania, bo jedno jest i drugie jest z tego samego zadania. 

 

Radny – p. Ł. Wantuch 

Nie, nie może tak być, bo tam jest 150 tys. 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. T. Tylek 

Ja to sprawdzę jeszcze dokładnie i Panu odeślę wiadomość, z czego to jest. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dobrze, bardzo bym prosił w takim razie o odpowiedź tutaj, pewnie w formie pisemnej. 

 

Radny – p. Ł. Wantuch 

Dobrze, bardzo dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Czy mamy tutaj jeszcze, Pan Radny Łukasz Sęk bardzo proszę, drugie wystąpienie. 

 

Radny – p. Ł. Sęk 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! 

Znaczy ja rozumiem tą odpowiedź Pana Radnego Wantucha i jakby z nią nie polemizuję, 

rozumiem, że szkoły będą to uwzględniać w swoich budżetach, natomiast pytanie czy ktoś 

wie, jaka to może być globalnie kwota, bo to jest istotne pytanie, bo jakby ten problem 

nagrzewania jest problemem istotnym, chociaż, co do tego czy akurat zakup klimatyzacji 

żeby go zwalczać przy naszym systemie produkcji energii elektrycznej jest najlepszy do walki 

ze zmianami klimatycznymi, to miałbym wątpliwości, bo jakby leczymy tylko już konkretne 

objawy, a nie walczymy z chorobą, a wręcz przeciwnie, tą chorobę trochę wzmacniamy, bo 

każdy kolejny kilowat energii elektrycznej w Polsce to jest kolejny wpływ na te zmiany, 

natomiast pytanie czy ewentualnie Wydział Edukacji być może zna kwotę globalnie, którą 

jednostki będą płacić rocznie, czy to jest 20 tys., 100, 200, ktoś myślę, że to oszacował w 

jakiś sposób przynajmniej. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Pani Radna Alicja Szczepańska. 

 

Radna – p. A. Szczepańska 

Dzień dobry Państwu. Słychać mnie? 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Tak, słychać, bardzo proszę. 

 

Radna – p. A. Szczepańska 

Ja mam pytanie w sumie do Radnego Łukasza Wantucha ile kosztuje wymiana filtrów w 

klimatyzatorach i kwestia czyszczenia klimatyzatorów, jakie są to koszty dla poszczególnej 

placówki rocznie i kto je będzie ponosił. 

 

Pan Łukasz Wantuch, mogę? 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Bardzo proszę Pan Radny Łukasz Wantuch, drugie wystąpienie. 

 

Radny – p. Ł. Wantuch 

Zacznę od Pana Radnego Łukasza Sęka. Celem zakupu klimatyzatorów nie jest walka z 

ociepleniem, ze zmianami klimatycznymi, celem jest to żeby w miesiącach letnich w 

przedszkolach dzieci mogły korzystać z sal. Znam bardzo wiele przypadków, kiedy po prostu 

przedszkola zamykają określone sale na ostatnich piętrach od strony południowej, po prostu 

nie da się z nich korzystać. Ja też na początku przyznam się szczerze zastanawiałem się czy 

ten projekt jest projektem słusznym, czy nie ma wydatków ważniejszych, ale później 

zacząłem dostawać maile od szkół, od placówek i sam fakt, że w tym programie uczestniczy 

ponad 100 placówek, ponad 100 placówek świadczy o tym, że jest on bardzo potrzebny nie 

tylko w przedszkolach, które są otwarte w wakacje, ale również na przykład w szkołach 

podstawowych. Mam opisy szkół podstawowych gdzie na przykład sale gimnastyczne 

praktycznie nie da się z nich korzystać w czerwcu, czy nawet we wrześniu, ponieważ są 

mocno nasłonecznione i tam jest po prostu koszmar. Więc w dzisiejszych czasach 

klimatyzator już nie jest fanaberią, już nie jest takim elementem komfortu tylko jest 

elementem tego żeby normalnie można było prowadzić zajęcia. Jeżeli chodzi o koszty, 

wszystkie te rzeczy zostały uzgodnione podczas chyba 12-tu albo 13-tu spotkań z 

placówkami, zakładając maksymalne zużycie na poziomie jednego kilowata przy pełnym 

cyklu, znaczy przy pełnej przepustowości jest to kwota między 20, a 50 zł miesięcznie dla 

danej placówki. Mówimy tutaj oczywiście głównie o miesiącach takich jak maj, czerwiec, 

lipiec, sierpień, wrzesień, więc należy założyć realistycznie, że to jest dodatkowy koszt około 

100 zł rocznie za jedno urządzenie, ponieważ to są urządzenia, które jednak konsumują dużo 

energii, to też jest właśnie ten element racjonalizujący, ponieważ szkoły wiedzą, że muszą 

same za to zapłacić. Więc wiedząc o tym naprawdę to sprawia, że te zakupy są racjonalne. 

Jeżeli chodzi o pytanie Pani Radnej Alicji Szczepańskiej tego typu kwestie zostały już przeze 

mnie rozwiązane, mianowicie te klimatyzatory będą miały 7-letnią gwarancję i w umowie, 

którą będą podpisywać placówki są/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Panie Radny minęło dwie minuty. 
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Radny – p. Ł. Wantuch 

No to chciałem odpowiedzieć na pytanie Pani Radnej Alicji Szczepańskiej, dobrze, to ja już 

jej odpowiem, po prostu zadzwonię do niej i odpowiem. Powiem tylko tak, te kwestie zostały 

już przeze mnie przewidziane, są zapisane w umowie i zostało wszystko już po prostu 

przemyślane na 7 lat do przodu, zadzwonię do Pani Radnej i jej to wytłumaczę. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Mamy tutaj również głos spoza Rady, bardzo proszę Pan Rafał Magryś. 

 

Pan Rafał Magryś 

Dzień dobry serdecznie. Spotykamy się tutaj po raz kolejny, Pan Łukasz Wantuch już 

wprowadzał oczyszczacze gdzie podczas wprowadzenia tych oczyszczaczy informowałem o 

tym, że będzie problem z wentylacją i z dopuszczeniem świeżego powietrza do klas, 

ponieważ przy oczyszczaczach klasy muszą być zamykane. Teraz Pan Łukasz znowu mówi o 

klimatyzatorach, które też nie wspomagają wentylacji i tak jak mówiłem wtedy, to wymaga 

systemu  zbiorczego, cała szkoła musi być kompleksowo oceniona i to wymaga tego żeby 

wszystkie te systemy współdziałały ze sobą, wentylacja, klimatyzacja, oczyszczanie 

powietrza, to nie jest to, że wprowadzamy setki pojedynczych urządzeń tylko kompleksowo 

modernizujemy całą szkołę od podstaw, łącznie z ociepleniem, z wymianą ogrzewania, tak, 

żeby to wszystko funkcjonowało, grało. Jeżeli wprowadzamy jeden element całości, bo to tak 

naprawdę to wymaga centralnego systemu sterowania wszystkimi urządzeniami w jednym, to 

jest już przyszłość, komputeryzacja, tak jak mamy smart-domy, które są właśnie sterowane za 

pomocą właśnie urządzenia wszystko mierzącego, dostosowującego przepływ powietrza, 

wentylacji, ciepłoty, wprowadzania ciepłego powietrza i oszczędność teraz to jest gigantyczna 

inwestycja na strat, w każdą szkołę, w każdą z placówek pojedynczo. Proponowałbym jedną 

placówkę dofinansować, zrobić od podstaw tak jak powinno być, a na podstawie tej jednej 

placówki ocenić, jaka jest efektywność i wtedy dopiero wprowadzać we wszystkich innych, 

wprowadzanie pojedynczych mechanicznych rzeczy to są zawsze koszty, wprowadzamy 

mechanizmy niwelując naturalne, grawitacyjne rzeczy, co też w pismach informowałem o 

tym, że za pomocą tego, że wprowadzamy teraz mechanizmy w mieście przestaliśmy ludzi 

informować w ogóle o tym jak działa grawitacja i to przysparza problemy przez zaczadzenie, 

ludzie mieszkając z żywą pleśnią, traktuje się ich jak w statystykach od smogu, bo dokładnie 

mają te same dolegliwości, nie prowadzimy normalnych statystyk i nie informujemy ludzi, 

jakie przyczyny chorobowe mogą mieć u siebie w domu właśnie przez złe ocenienie sytuacji i 

zakup urządzenia, które jest promowane. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Czy Pan Dyrektor? Nie. Czy mamy jeszcze jakieś zgłoszenia? To 

trzydzieści sekund. 

 

Radny – p. Ł. Sęk 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! 

Znaczy ja już nie chcę zabierać głosu, jako takiego tylko chciałem prosić o odpowiedź, bo 

jakby rozumiem odpowiedź Pana Radnego Wantucha, ale to nie on jest tutaj twórcą tego 

projektu uchwały, która przenosi środki, więc rozumiem, że skoro Państwo proponujecie 

przeniesienie środków na zakup jakichś urządzeń to wiecie Państwo, ile będzie kosztowało 

użytkowanie tych urządzeń. Jeżeli nie w tym momencie, bo to rozumiem, że nie Pan Dyrektor  

tym się zajmuje od spraw finansowych, no to być może Wydział Edukacji jest w stanie takie 

dane przygotować i przesłać drogą mailową w terminie późniejszym, ale rozumiem, że ktoś te 
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dane, gdzieś, chyba posiada, więc ja bym prosił docelowo jednak o odpowiedź ze strony 

wnioskodawcy projektu uchwały po prostu. Dziękuję. 

 

Pani Alicja Szczepańska, dołączam się do prośby Łukasza. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Bardzo proszę Pan Dyrektor. 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. T. Tylek 

Panie Radny zbierzemy dane i prześlemy Panu drogą mailową, dobrze? Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Mamy tutaj deklarację Pana Dyrektora.  

 

Pan Łukasz Wantuch, mogę jeszcze? 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Trzydzieści sekund Panie Radny. 

 

Radny – p. Ł. Wantuch 

Szanowni Państwo ja będę na Sesji za godzinę, z powodów zdrowotnych nie byłem w stanie 

uczestniczyć od samego początku, mam wszystkie te dane zarówno dotyczące wypowiedzi 

Pana Radnego Sęka i Pani Alicji Szczepańskiej podejdę też do Pana Dyrektora i do Pana 

Sekretarza, wszystko to przedstawię i myślę, że będą to dane satysfakcjonujące dla 

wszystkich Radnych. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Czy mamy jakieś zgłoszenia jeszcze z Rady? Nie widzę, wobec tego 

zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie z paragrafem 

36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia autopoprawek na 5 kwietnia 

2022 roku godzina 15.oo, ostateczny termin zgłaszania poprawek na 7 kwietnia 2022 roku 

godzina 15.oo. Przechodzimy do kolejnego projektu, projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 

 

Zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2022. 
Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk 2629 i referuje Pan Dyrektor Tomasz Tylek, bardzo 

proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. T. Tylek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały zawiera zmiany w planie wydatków bieżących i inwestycyjnych w łącznej 

kwocie 106.327 zł w ramach środków wydzielonych do dyspozycji dzielnic. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Czy mamy prezentację opinii komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, 

zatem otwieram dyskusję, czy mamy jakieś zgłoszenia z Rady? Nie widzę. Wobec tego 

zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie z paragrafem 

36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia autopoprawek na 5 kwietnia 

2022 roku godzina 15.oo, ostateczny termin zgłaszania poprawek na 7 kwietnia 2022 roku 
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godzina 15.oo. I teraz przechodzimy do kolejnej projektu, projekt uchwały w trybie dwóch 

czytań. 

 

Zmiana uchwały Nr LXXV/2084/21 Rady Miasta Krakowa z dnia  

15 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa z późniejszymi zmianami. 
Druk 2630, I czytanie, referuje Pan Dyrektor Tomasz Tylek, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. T. Tylek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały wynika z konieczności dokonania zmian w limitach wydatków i zobowiązań 

na wybranych 57 przedsięwzięciach oraz koniecznością zaplanowania pożyczki, o której była 

już mowa przy wcześniejszym projekcie budżetu, projekcie zmiany budżetu dla 

Specjalistycznego Szpitala im. Gabriela Narutowicza w Krakowie w kwocie 3 mln zł. 

Planowana spłata w latach 2023 – 2025. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Czy mamy prezentację opinii komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, tutaj 

mamy wniosek o drugie czytanie, rozumiem, że będziemy głosować w bloku. Bardzo proszę 

Pan Dyrektor. Szanowni Państwo wobec tego wniosku, rozumiem, że będziemy wniosek 

głosować w bloku głosowań, zatem zawieszam dyskusję nad tym punktem.  

 

Pan Łukasz Wantuch, jeszcze chciałem zabrać głos w dyskusji Panie Przewodniczący. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Proszę? Nie słychać Pana Panie Radny. 

 

Pan Łukasz Wantuch, chciałem zabrać głos w dyskusji. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

To nie widziałem, przepraszam bardzo, proszę Pan Radny Łukasz Wantuch. 

 

Radny – p. Ł. Wantuch 

Przepraszam, podniosłem tylko rękę. Mogę teraz zabrać głos?  

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Panie Radny Łukasz Wantuch, czy  zabiera Pan głos? 

 

Radny – p. Ł. Wantuch 

Tak, tak. Szanowny Panie Przewodniczący! 

Ja tutaj te słowa adresuję do Pana Radnego Tomasza Darosa i do Pana Radnego Stanisława 

Pietrasa, ponieważ ta sprawa dotyczy rzeczy, nad którymi pracujemy od kilku miesięcy. 

Mianowicie w tym WPF nie ma rzeczy, która została obiecana nam przez Pana Prezydenta 

Kuliga i dotyczy zmiany opraw sodowych na ledowe. Taki projekt miał się pojawić do końca 

marca w WPF po to żebyśmy mogli rozpocząć prace związane z wymianą opraw. Nie 

wymaga to zwiększenia WPF, ponieważ wymiana opraw sodowych na ledowe daje milion 

oszczędności miesięcznie, miesięcznie i jest to kwestia przesunięcia środków między dwoma 

różnymi działami. Dostaliśmy taką obietnicę od Pana Prezydenta Kuliga w styczniu, ta 

obietnica nie została zmaterializowana, więc będę chciał, nie do tego druku, ponieważ nie 
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zdążę czasowo, ale do następnego druku będę zgłaszał taką poprawkę, mam nadzieję z 

poparciem Radnego Darosa i Pietrasa i reszty Radnych i jest to rzecz, która mimo tego, mimo 

spraw, które się dzieją na Ukrainie, mimo wszelkich rzeczy związanych z Nowym Ładem, 

jest to rzecz, którą musimy zrobić. Proszę Państwa milion złotych oszczędności miesięcznie, 

tyle możemy uzyskać z tytułu wymiany opraw sodowych na ledowe. Rozumiem, że w 

formule PPP są prace dotyczące całego Krakowa, ale w przypadku I, II, III, IX dzielnicy były 

ustalenia dotyczące innego trybu postępowania, trybu postępowania przetargowego, tak jak 

zostało to zrobione w Warszawie i mieliśmy taką, taką obietnicę uzyskaliśmy. Więc doszło 

tutaj do jakiejś sytuacji, której do końca nie rozumiem i będę chciał tą sytuację wyjaśniać, ale 

chciałbym zasygnalizować, że do następnego WPF taką poprawkę będę składał. Dziękuję 

serdecznie. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Czy mamy jeszcze inne zgłoszenia? Czy odpowiedź? 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. T. Tylek 

To jeszcze odnośnie ledów, przez Pana Radnego Wantucha, to nie jest przedmiot tej zmiany, 

więc ciężko mi się odnieść i odpowiedzieć na to pytanie, to już Radny, do Pana kompetencji 

należy, że będzie Pan chciał składać poprawki czy też nie, natomiast nie ma tego typu zmiany 

w tej wieloletniej prognozie i to moim zdaniem nie jest przedmiot dyskusji w tym momencie. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dobrze. Czy mamy jeszcze jakieś inne zgłoszenia? Nie widzę. Wobec tego zamykam 

dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 

Statutu Miasta Krakowa określam termin wprowadzania autopoprawek na 30 marca 2022 

roku godzina 13.oo i ostateczny termin składania poprawek na 30 marca 2022 roku godzina 

13.10. Przechodzimy do kolejnego druku, rozpoczynamy procedowanie projektu uchwały 

według druku 2607, projekt uchwały w trybie jednego czytania. Zgodnie z paragrafem 34 ust. 

2 Statutu Miasta Krakowa do projektu uchwały według druku 2607 minął termin zgłaszania 

autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czas zakończenia dyskusji nad 

projektem. Proszę o składanie poprawek w zakreślonym terminie do Przewodniczącego 

prowadzącego obrady. 

 

Utworzenie parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Kazimierz ze 

Stradomiem. 
Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, tryb jednego czytania. 

 

Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego – p. K. Olesiak 

Panie Przewodniczący! Panie i Panowie Radni! 

Przedkładam projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia parku 

kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Kazimierz ze Stradomiem. Projekt uchwały zakłada 

utworzenie na obszarze historycznych części miasta Kazimierza i Stradomia szczególnej 

formy ochrony zabytków, jaką jest park kulturowy. Projekt uchwały jest formą realizacji 

uchwały kierunkowej, którą Państwo Radni podjęliście w dniu 24 kwietnia 2019 roku. Park 

kulturowy Kazimierz ze Stradomiem będzie trzecim utworzonym przez Radę Miasta 

Krakowa po parkach kulturowych Stare Miasto i Nowa Huta, tym samym Kraków będzie 

pierwszym miastem w Polsce posiadającym więcej niż dwa parki kulturowe. Dzięki 

utworzeniu tego parku ochroną w tej formie zostanie objęty cały obszar wpisany na Listę 
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Światowego Dziedzictwa UNESCO. Zgodnie z delegacją ustawową zawartą w art. 17 ust. 1 

ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami uchwała zawiera zakazy i ograniczenia 

służące realizacji szczegółowo określonych w uchwale celów utworzenia parku kulturowego 

Kazimierz ze Stradomiem i jest wyrazem troski władz miasta Krakowa o ten cenny 

historycznie i kulturowo fragment dzielnicy Stare Miasto. Zaproponowane w projekcie 

uchwały rozwiązania są wynikiem kilkuletnich prac i są kompatybilne z dokumentem planu 

ochrony parku kulturowego Kazimierz ze Stradomiem przygotowanym przez naukowców 

między innymi z Politechniki Krakowskiej i Narodowego Instytutu Dziedzictwa pod 

przewodnictwem dr Jerzego Wowczaka. Projekt bardziej rygorystycznie od tzw. uchwały 

krajobrazowej porządkuje kwestie szyldów i reklam na obszarze projektowanego parku. Jest 

też odpowiedzią na postulaty mieszkańców związane między innymi z funkcjonowaniem 

ogródków gastronomicznych, czy prowadzeniem przewozu osób za pomocą pojazdów 

wolnobieżnych z napędem elektrycznym tzw. meleksów. Projekt uchwały był poddany 

konsultacjom społecznym od października, od 25 października do 19 listopada ubiegłego 

roku. Zgodnie z treścią projektu uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie 1 września tego roku, a ograniczenia i 

zakazy dla istniejących już obiektów mają zastosowanie po upływie dodatkowych  

12 miesięcy, czyli od 1 września 2023 roku. Do projektu uchwały nie wpłynęły poprawki, a 

jedynie autopoprawka Prezydenta Miasta Krakowa wynikająca z treści pozytywnej opinii 

Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Krakowie i zawierająca możliwe 

do zaakceptowania punktowe zmiany w treści uchwały. Więcej szczegółów przedstawi 

Państwu kierownik referatu ds. parków kulturowych Pan Tomasz Przybyło w formie bardzo 

krótkiej prezentacji. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Bardzo bym prosił Państwa Radnych o zachowanie ciszy, albo dyskusję w foyer, Państwo 

Radni. Dziękuję bardzo, bardzo proszę. 

 

Pan Tomasz Przybyło 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! 

Chciałbym pokazać parę slajdów, które tak naprawdę mają skłonić Państwa Radnych do 

ewentualnej dyskusji bądź zadawania pytań, wyjaśniania wątpliwości odnośnie 

przedkładanego Państwu projektu uchwały. Gwoli przypomnienia chciałbym zwrócić uwagę 

na to, że park kulturowy jest szczególną formą ochrony zabytków, przewidzianą w ustawie o 

ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, jest utworzenie parku kulturowego wyrazem 

szczególnej troski samorządu o powierzony obszar ochrony, a park kulturowy powołuje się w 

celu ochrony krajobrazu kulturowego i zachowania wyróżniających się terenów z zabytkami 

nieruchomymi, charakterystycznymi dla miejscowej tradycji budowlanej i osadniczej. Tak jak 

Pani Dyrektor wspomniała w tej chwili na terenie Krakowa mamy dwa parki kulturowe, Park 

Kulturowy Stare Miasto utworzony w 2010 roku i Park Kulturowy Nowa Huta utworzony w 

2019 roku. Pokrótce przypomnę jak przebiegał proces tworzenia, opracowywania Parku 

Kulturowego Kazimierz ze Stradomiem. W kwietniu 2019 roku Rada Miasta Krakowa 

podjęła uchwałę kierunkową w celu utworzenia tego parku, prace zostały zainicjowane w 

czerwcu 2019 roku, podjęciem stosownej uchwały obwieszczającej rozpoczęcie tego procesu, 

następnie zlecono wykonanie opracowania projektu planu ochrony, jest to dokument 

obligatoryjny wymagany przez ustawę o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami dla 

każdego parku kulturowego w Polsce, ten plan ochrony, to opracowanie było, powstawało w 

2019 i w 2020 roku, bardzo obszerne opracowanie, które stanowi obecnie załącznik do 

kolejnej uchwały o zatwierdzeniu planu ochrony dla Parku Kulturowego Kazimierz ze 
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Stradomiem, opracowanie liczy około tysiąca stron i jest kopalnią wiedzy o tym obszarze, 

który chcielibyśmy żeby został objęty ochroną. Plan ochrony został uzgodniony z 

Małopolskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Krakowie, na jego podstawie 

opracowaliśmy projekt uchwały o utworzeniu parku, który następnie poddany został 

konsultacjom społecznym, mieszkańcy, przedsiębiorcy prowadzący działalność na terenie 

Kazimierza i Stradomia mieli możliwość uczestniczenia poprzez wiele różnych kanałów 

kontaktowych, mieli możliwość uzyskania wszelkich informacji, uzyskania wyjaśnień 

odnośnie proponowanych przez nas rozwiązań, odbyły się spotkania na żywo transmitowane 

on-line, były dyżury telefoniczne, odbył się spacer badawczy, również była możliwość 

wypełnienia formularza ankietowego on-line. Jeśli chodzi o obszar tego parku, tak jak 

Państwo widzicie na tej planszy, zupełnie przypadkowo granice Parku Kulturowego 

Kazimierz ze Stradomiem ułożyły się w kształt takiego jakby smoka ze skrzydłami, myślę, że 

będzie można ten kształt wykorzystać jakoś pomysłowo w promocji tego parku, jeśli chodzi o 

zajętą powierzchnię to ten park będzie miał obszar 141 ha, dla porównania Park Kulturowy 

Stare Miasto wraz z tyranem Zamku Królewskiego na Wawelu zajmuje 93 ha, natomiast Park 

Kulturowy Nowa Huta to znacznie większy obszar, 376 ha. Przechodząc już do 

szczegółowych regulacji proponowanych w uchwale tylko wspomnę o najważniejszych 

uregulowaniach. Jeśli chodzi o grupę przepisów mających na celu ochronę wizualną 

zabytków i widoków wprowadzamy pewne ograniczenia i zakazy dotyczące robót 

budowlanych i sposobu korzystania z zabytków, zakaz instalowania anten, masztów, innych 

urządzeń technicznych na dachach i na elewacjach, w sposób widoczny w przestrzeni 

publicznej, zakaz lokalizowania wolnostojących bankomatów, paczko matów, zakaz 

umieszczania, instalowania urządzeń nagłaśniających, klimatyzujących, jeśli szyldy, markizy 

czy zadaszenia to umieszczone w taki sposób, żeby nie przesłaniały detali architektonicznych 

czy też widoków na zabytki. Wskazujemy konkretne lokalizacje gdzie mogą być umieszczone 

słupy okrąglaki jak również dość ograniczamy ich obecną liczbę, ponieważ to są elementy, 

które bardzo mocno wpływają na przestrzeń publiczną, wolnostojące wysokie i niestety 

negatywnie wpływają na estetykę tej historycznej przestrzeni. Wprowadzamy grupę 

przepisów dotyczących organizacji ogródków gastronomicznych, tutaj podobne zasady jak 

obowiązują już od lat na Starym Mieście, chcemy żeby te ogródki prezentowały się w 

odpowiedni, godny sposób i bardzo ważna sprawa, w uchwale uwzględniamy postulaty 

społeczności lokalnej, które dotyczą funkcjonowania ogródków gastronomicznych, zwłaszcza 

w godzinach późnowieczornych, nocnych, w weekendy, wprowadzamy ograniczenia godzin 

funkcjonowania tych ogródków to jest od niedzieli do czwartku w godzinach od 6.oo do 

22.oo, od piątku do soboty oraz w dniach poprzedzających dzień wolny od pracy w godzinach 

od 6.oo do 24.oo jak również wprowadzamy zapis, który obliguje właścicieli ogródków do 

tego, aby nie pozostawiać tych ogródków w sposób niezabezpieczony poza godzinami 

funkcjonowania ogródka to znaczy żeby tam w sposób niekontrolowanych w godzinach 

nocnych odbywały się jakieś imprezy, które utrudniają życie mieszkańcom. Jak chodzi o 

działalność handlową i usługową tutaj przewidujemy zakaz wystawiania, oferowania towarów 

przed budynkami jak również na elewacjach tych budynków, wyjątek robimy dla kwiatów, 

owoców, warzyw i książek oczywiście przy ustaleniu takiego sposobu umieszczenia tych 

towarów z zarządcą terenu, przede wszystkim z zarządcami dróg, ograniczenia 

transparentności przeszkleń lokali podobnie jak na Starym Mieście i w Nowej Hucie, 

dopuszcza się mleczną folię bądź mleczną szybę w przypadku pomieszczeń stanowiących 

zaplecza aptek, lokali gastronomicznych, lokali z usługami medycznymi, kosmetycznymi.  

W takich przypadkach to rozwiązanie będzie dopuszczalne.  Coś, co jest dodatkowym czy 

nowym elementem w porównaniu ze Starym Miastem dopuszczamy możliwość umieszczenia 

na przeszkleniu informacji o trwającym w lokalu wydarzeniu artystycznym, muzycznym lub 
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literackim. Jeśli chodzi o handel obwoźny oprócz pamiątek o charakterze, związanych z 

Krakowem i jego tradycją oraz obwarzanków krakowskich przewidujemy możliwość 

lokalizacji takich punktów do handlu artykułami spożywczymi jak również historyczny, 

saturatorów na Bulwarach Wiślanych. I podobnie jak na Starym Mieście wprowadzamy zakaz 

prowadzenia działalności usługowej sprzecznej z moralnością publiczną w lokalach, w 

których jest prowadzona działalność handlowa i usługowa. Podobnie jak w przypadku 

ogródków gastronomicznych chcielibyśmy uregulować działalność foodtrucków, 

przewidujemy możliwość lokalizacji tylko dwóch foodtrakowni na terenie Kazimierza i 

Stradomia na rogu ulicy Wawrzyńska i ulicy Wąskiej oraz na rogu ulicy Jakuba i Ciemnej. 

Godziny funkcjonowania tych działalności podobne jak w przypadku ogródków 

gastronomicznych, będziemy również regulować w uchwale kwestie dotyczące wyglądu, 

sposobu urządzenia tych foodtrakowni, miejsc przewidzianych na konsumpcję, przy 

foodtruckach regulujemy kolorystykę, wygląd parasoli itd. Wprowadzamy również regulacje 

działalności przewozowej,  prowadzoną za pomocą pojazdów wolnobieżnych, podobnie jak 

na Starym Mieście te pojazdy będą miały ujednolicony wygląd, będą mogły prowadzić 

działalność na terenie parku kulturowego po uzyskaniu identyfikatora uprawniającego do 

prowadzenia takiej usługi, identyfikator będzie można uzyskać w wyniku konkursu 

zorganizowanego przez Prezydenta Miasta Krakowa, przewidujemy maksymalną liczbę 

meleksów na terenie Kazimierza i Stradomia 40 sztuk, przy czym na Kazimierzu i Stradomiu 

będą mogły działalność prowadzić również pojazdy, które uzyskają identyfikatory 

uprawniające do prowadzenia działalności na Starym Mieście. Jeśli chodzi o ulice, po których 

meleksy będą mogły prowadzić swoją działalność przewozową to jest ona pokazana na tym 

slajdzie i ten zakres dróg powstał w uzgodnieniu z Miejskim Inżynierem Ruchu, ale też przy 

uwzględnieniu  postulatów branży meleksowej. Jak chodzi o organizację przedsięwzięć 

plenerowych tutaj te organizacje tego typu imprez będzie trzeba uzgodnić z działającym już 

od 2-ch lat zintegrowanym centrum zarządzania dziedzictwem Krakowa, na ulicy Szerokiej i 

w parkach miejskich będą mogły się odbywać tylko imprezy mające szczególne znaczenie 

historyczne, kulturowe i wizerunkowe dla miasta Krakowa, oczywiście na placach również 

będą mogły się odbywać kiermasze, targi i giełdy tematyczne. I teraz przechodzimy jeszcze 

do kwestii umieszczania reklam i szyldów. Będą obowiązywać bardzo podobne zasady jak na 

Starym Mieście, to jest, podstawową zasadą jest możliwość  umieszczenia jednego szyldu, ale 

przewidujemy też wyjątki, ponieważ niektóre działalności mają więcej niż jedno wejście na 

daną nieruchomość, w takim przypadku będzie można umieścić dwa szyldy i w jednym 

miejscu tam gdzie są podcienia na ulicy Krakowskiej przewidujemy możliwość  umieszczenia 

trzech szyldów tak, aby przedsiębiorca mógł w odpowiedni sposób poinformować o 

prowadzonej przez siebie działalności. I jeśli chodzi o, to jest novum, to jest novum, 

wprowadzamy pewne regulacje dotyczące umieszczania tablic i urządzeń reklamowych na 

statkach, ponieważ w obrębie parku kulturowego znajdzie się również część  nurtu Wisły w 

pobliżu Wawelu i tych Bulwarów, które są po zachodniej stronie Wisły. Każdy statek, który 

jest przycumowany do Bulwarów będzie mógł umieścić szyldy również na swoich burtach. 

Tyle tytułem jakby wprowadzenia w te regulacje, które są w projekcie uchwały, jeśli chodzi 

o, jeżeli Państwo macie pytania szczegółowe dotyczące tych regulacji to oczywiście jestem do 

dyspozycji. Natomiast, jeśli chodzi o przepisy przejściowe przewidujemy, że uchwała wejdzie 

w życie 1 września br., natomiast te obiekty, które istnieją w tym momencie, do nich, one 

będą miały, te przepisy, które wprowadzamy uchwałą będą miały do nich zastosowanie po 

upływie 12 miesięcy od wejścia w życie uchwały, czyli od 1 września 2023 roku z tym 

zastrzeżeniem, że dla niektórych elementów takich jak anteny, urządzenia klimatyzujące, 

rolety, ograniczenia będą miały zastosowanie dopiero wtedy, gdy nastąpi, gdy wspólnota bądź 
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właściciel nieruchomości przystąpi do remontu elewacji bądź przebudowy, nadbudowy 

dachu. To tyle z mojej strony, dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Tutaj mamy pozytywną opinię Komisji Kultury i Ochrony Zabytków, w 

trybie statutowym do projektu została zgłoszona jedna autopoprawka. Czy mamy prezentacje 

opinii innych komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem otwieram dyskusję, czy mamy 

zgłoszenia z Rady? Nie widzę. Jeśli można ja do Pani Dyrektor Olesiak może bardziej, jedno 

takie drobne pytanie, chciałem się zapytać o park kulturowy dla Starego Podgórza i 

Krzemionek, kiedy możemy się spodziewać stosownej uchwały w tym zakresie. 

 

Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego – p. K. Olesiak 

My już rozpoczęliśmy wstępne prace dotyczące Parku Kulturowego Podgórze z 

Krzemionkami, jesteśmy po kilku spotkaniach i z Biurem Planowania Przestrzennego i też z 

naukowcami, którzy, z którymi omówiliśmy granice tego parku kulturowego, przyszłego 

parku kulturowego i myślę, że jeszcze w tym roku ogłosimy przetarg na wykonanie analiz i 

planu ochrony, a w oparciu o ten dokument myślę, że ten dokument będzie, praca nad tym 

dokumentem będzie trwała około 1,5 roku, czyli pod koniec przyszłego roku myślę, że 

opracujemy projekt uchwały o Parku Kulturowym Kazimierz ze Stradomiem, który następnie 

poddamy konsultacjom społecznym. Tak, że szacuję, że w 2024 roku powinniśmy uchwalić 

kolejny Park Kulturowy Podgórze z Krzemionkami.  

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Czy mamy inne zgłoszenia?  Pan Przewodniczący Tomasz Daros bardzo 

proszę. 

 

Radny – p. T. Daros 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Przede wszystkim bardzo dziękuję za tą uchwałę, bo rzeczywiście uchwała o Parku 

Kulturowym Kazimierz ze Stradomiem jest uchwałą, na którą czekaliśmy już od kilku lat, 

więc za to bardzo dziękuję. Obszerne konsultacje, które miały miejsce w tej sprawie myślę, że 

przyniosły wiele kolejnych wniosków i próśb do spełnienia, ja chciałem tylko powiedzieć o 

tej jednej, która dla nas jest rzeczywiście dużym problemem w tej uchwale, czyli cała ulica, 

ponieważ uchwała o parku kulturowym, jej obszar dzieli jedną ulicę na pół, że po jednej 

stronie mamy park kulturowy, a po drugiej stronie tego parku nie mamy i myślę, że 

wypadałoby w najbliższym czasie podjąć inicjatywę albo o przystąpieniu do kolejnego parku 

na terenie dzielnicy I, albo o stworzeniu może jakiejś strefy buforowej gdzie zapisy o parku 

kulturowym może nie będą tak bardzo restrykcyjne jednakże pewne elementy uchwały o 

parku kulturowym będą. Mam tu na myśli przede wszystkim szyldy, prowadzenie 

specyficznym form usługowych, które generują,  zaburzają estetykę tej ulicy. Mam pytanie 

odnośnie projektu uchwały i chciałem żeby to wybrzmiało, chodzi o instalowanie urządzeń 

nagłaśniających i klimatyzujących na elewacjach podworców wewnętrznych, jak jest 

ostatecznie w projekcie uchwały, czy można instalować. Ma pytanie o foodtrucki, bo nie 

wiem czy zostało to jednoznacznie powiedziane, w którym miejscu, czy w ogóle mogą być 

foodtrucki na terenie Kazimierza, chodzi mi o wyłączenia, gdzie mogą być bardziej i jeszcze 

o kwestie graffiti, chodzi o to, że niestety szczególnie na Kazimierzu widać ilość graffiti, tych 

bazgrołów w zasadzie nie graffiti, które zalewają, jak ostatecznie w projekcie uchwały jest to 

określone, bo chciałbym żeby po prostu wszyscy mieli świadomość czy jest, właściciel 

kamienicy musi usunąć, czy musi usunąć na swój koszt, czy jest jakiś program miejski, który 
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pomaga właścicielom kamienic usunięcie tej formy niszczenia przestrzeni, tych bazgrołów. 

Bardzo dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Czy mamy jeszcze jakieś inne zgłoszenia? Nie widzę. Ja może tak ad vocem tylko chciałbym 

dopytać odnośnie tych graffiti, bo na Kazimierzu też mamy murale, które z kolei powinniśmy 

chronić tak na dobrą sprawę, więc czy możemy tutaj, czy mamy jakieś rozróżnienie w 

uchwale jak to wygląda. 

 

Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego – p. K. Olesiak 

Panie Radny zacznę od foodtrucków, jeśli chodzi o działalność foodtrucków to mamy 

wskazane dwie lokalizacje możliwe do prowadzenia takiej działalności, to jest rejon 

skrzyżowań ulicy św. Wawrzyńca i ulicy Wąskiej oraz ulicy Jakuba i ulicy Ciemnej. Ponadto, 

jeśli chodzi o działalność foodtrucków określiliśmy godziny funkcjonowania tych 

foodtrucków w tych lokalizacjach, analogicznie do ogródków gastronomicznych od niedzieli 

do czwartku w godzinach od 6.oo do 22.oo i od piątku do soboty i w dni poprzedzające dzień 

wolny od pracy w godzinach od 6.oo do 24.oo. Ponadto uchwala reguluje również 

kolorystykę i estetykę tych foodtrucków. Jeśli chodzi o zakaz instalowania  anten, masztów i 

innych urządzeń technicznych to tutaj w autopoprawce dokonaliśmy zapisów, które 

zaproponował Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków podczas uzgodnienia i wydawania 

opinii w sprawie projektu uchwały, jest mowa o tym, że zakaz instalowania anten, masztów i 

innych urządzeń technicznych obowiązuje na dachach budynków, elewacjach w sposób 

widoczny z poziomu przechodnia od strony przestrzeni publicznej chyba, że ich instalowanie 

jest niezbędne dla zapewnienia funkcjonowania infrastruktury krytycznej w rozumieniu 

przepisów o zarządzaniu kryzysowym. W pozostałych przypadkach dopuszcza się na dachach 

budynków instalowanie anten, masztów oraz innych urządzeń technicznych o wysokości 

nieprzekraczającej kalenicy budynku usytuowanego od strony przestrzeni publicznej. Chyba 

jeszcze jakieś jedno było? 

 

Pan Tomasz Przybyło 

Ja jeszcze pozwolę sobie uzupełnić wypowiedź Pani Dyrektor, mamy też konkretnie zapis, 

który dotyczy instalowania urządzeń nagłaśniających i klimatyzujących, to jest w paragrafie 4 

w ustępie 1 pkt 7 i dotyczy on całego obszaru parku, czyli również Podgórek, natomiast 

zwracam uwagę na przepis przejściowy, który mówi o tym, że te elementy nie powinny być 

zainstalowane w sytuacji, gdy dojdzie do jakiegoś remontu elewacji, czyli to nie oznacza, że 

w momencie wejścia w życie tych przepisów będziemy wszystkie te elementy od razu, czy 

doprowadzać do ich usunięcia. I było jeszcze jedno pytanie dotyczące graffiti, tak, wzięliśmy 

pod uwagę to zastrzeżenie, czyli te kontrowersje, które poprzednia wersja zapisów wzbudziła 

wśród mieszkańców, przyjęliśmy do wiadomości argumentację tą, że wspólnoty 

mieszkaniowe, właściciele nieruchomości nie mają zbytnio wpływu na to w taki sposób i kto 

dokonuje dewastacji elewacji ich budynków, wobec czego wprowadziliśmy następującą treść 

przepisu: zakaz utrzymywania usytuowanych od strony przestrzeni publicznej elewacji 

obiektów budowlanych lub urządzeń budowlanych oklejonych plakatami lub noszących ślady 

uprzedniej ingerencji w ich strukturę, w tym na skutek poprzednio zainstalowanych tablic 

reklamowych i urządzeń reklamowych. Czyli zapis o graffiti został wyeliminowany, 

natomiast uważamy, że jednak właściciele nieruchomości mają jakiś wpływ na to jak wygląda 

elewacja po tym jak zostały ze ściany usunięte na przykład jakieś urządzenia reklamowe, to są 

dziury, innego rodzaju uszkodzenia, zabrudzenia elewacji i takie sytuacje powinny być jednak 

usuwane, jednak właściciele nieruchomości powinni reagować, na graffiti nie mają wpływu, 
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na to uważamy, że tak i jeśli chodzi o oklejenie plakatami, to są jednak takie nośniki 

reklamowe, które w miarę łatwo można usunąć bez ponoszenia większych kosztów, więc 

chcielibyśmy żeby również reakcja właścicieli nieruchomości na takie sytuacje była. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Czy mamy zgłoszenia? Nie widzę, tutaj mamy wniosek o drugie czytanie, 

wobec tego zamykam dyskusję, a wniosek będzie głosowany w bloku głosowań. 

Rozpoczynamy procedowanie projektu uchwały według druku 2608, projekt uchwały w 

trybie jednego czytania. Zgodnie z paragrafem 34 ust. 2 Statutu Miasta Krakowa do projektu 

uchwały według druku 2608 minął termin zgłaszania autopoprawek, a termin zgłaszania 

poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad projektem. Proszę o składanie 

poprawek w zakreślonym terminie do Przewodniczącego prowadzącego obrady.  

 

Zatwierdzenie Planu ochrony Parku Kulturowego Kazimierz ze 

Stradomiem. 
Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk 2608, referuje Pani Dyrektor Katarzyna Olesiak, 

bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego – p. K. Olesiak 

Panie Przewodniczący! Panie i Panowie Radni! 

Przedkładam projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zatwierdzenia Planu ochrony 

Parku Kulturowego Kazimierz ze Stradomiem. Plan ochrony Parku Kulturowego Kazimierz 

ze Stradomiem opracowany został na zlecenie Prezydenta Miasta Krakowa i poprzedzony był 

procedurą przetargową. Sporządzenie takiego dokument jest spełnieniem wymagań 

ustawowych obligatoryjnych dla każdego parku kulturowego. Podjęcie uchwały o 

zatwierdzeniu Planu ochrony jest natomiast obowiązkiem rady gminy, który nakłada na nią 

art. 16 ust. 3 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Plan ochrony jest 

dokumentem specjalistycznym liczącym sobie ponad tysiąc stron, autorami opracowania są 

naukowcy między innymi z Politechniki Krakowskiej oraz Narodowego Instytutu 

Dziedzictwa działający pod kierownictwem dr Jerzego Wowczaka. Projekt planu ochrony 

Parku Kulturowego Kazimierz ze Stradomiem został/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Bardzo bym prosił o wyciszenie mikrofonów osoby, które w tym momencie się nie 

wypowiadają. 

 

Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego – p. K. Olesiak 

/…/został uzgodniony przez Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Ze 

względu na obszerność opracowania projekt Planu ochrony był realizowany w trzech etapach, 

w ciągu 2019 i 20 roku. Etap pierwszy obejmował analizę widokową, etap drugi, w którym 

dokonana została analiza stanu istniejącego krajobrazu i etap trzeci, w którym dokonano 

oceny wartości oraz wskazano wytyczne do działań. Wykonany projekt Planu ochrony Parku 

Kulturowego Kazimierz ze Stradomiem jest materiałem specjalistycznym i autorskim, 

stanowi analizę uwarunkowań historycznych i stanu faktycznego oraz zawiera identyfikację 

zjawisk i problemów, które powinny zostać rozwiązane poprzez objęcie ochroną w formie 

parku kulturowego jak również zawiera wytyczne do projektu uchwały o utworzeniu parku 

kulturowego oraz dla przyszłych zmian miejscowych planów zagospodarowania 
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przestrzennego. Do projektu nie wpłynęły poprawki, ani autopoprawki, uprzejmie proszę o 

podjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Czy mamy tutaj prezentacje opinii komisji, prezentacja stanowisk 

klubowych? Nie widzę. Tutaj mamy pozytywną opinię Komisji Kultury i Ochrony Zabytków, 

otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia z Rady? Nie widzę. Tutaj również mamy wniosek o 

drugie czytanie, wobec tego zamykam dyskusję, wniosek będzie głosowany w bloku 

głosowań. Rozpoczynamy procedowanie projektu uchwały według druku 2601, projekt 

uchwały w trybie jednego czytania. Zgodnie z paragrafem 34 ust. 2 Statutu Miasta Krakowa 

do projektu uchwały według druku 2601 minął termin zgłaszania autopoprawek, a termin 

zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad projektem. Proszę o 

składanie poprawek w zakreślonym terminie do Przewodniczącego prowadzącego obrady. 

 

Przyjęcie planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 

dziennymi opiekunami działającymi na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 
Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, referuje Pani Dyrektor Elżbieta Kois – Żurek, bardzo 

proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia – p. E. Kois – Żurek 

Szanowny Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Zgodnie z art. 54 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3-ch Prezydent Miasta 

Krakowa sprawuje nadzór nad działalnością żłobków, klubów dziecięcych i dziennych 

opiekunów funkcjonujących na terenie miasta Krakowa. Nadzór sprawowany jest na 

podstawie planu nadzoru, który zgodnie z artykułem tejże ustawy przyjmowany jest przez 

radę gminy w drodze uchwały. Przedmiotowy projekt uchwały kompleksowo i jednolicie 

reguluje przeprowadzanie kontroli wśród instytucji opieki nad dziećmi w wielu dla lat 3-ch, 

nad którymi Prezydent Miasta sprawuje nadzór. W odniesieniu do częstotliwości 

przeprowadzenia kontroli wskazuje się, że kontrole jak dotychczas przeprowadzane będą, co 

najmniej jeden raz w roku, a pierwsza kontrola będzie realizowana w terminie do miesiąca 

licząc od dnia wpisu instytucji opieki do właściwego rejestru albo wykazu. Jednocześnie 

Szanowni Państwo jest możliwość zawsze częściej przeprowadzenia takiej kontroli w sytuacji 

interwencyjnej, tutaj nie ma żadnych ograniczeń w tym zakresie. Także ten proponowany 

sposób zapisu zakresu realizowanej kontroli odwołuje się bezpośrednio do art. 54 ustawy, 

powoduje, że zmieniany ustawowo zakres nadzoru, w tym wchodzący w życie, i to jest 

istotne, od 1 kwietnia 2022 roku obowiązek kontrolowania obniżenia opłaty za pobyt w 

instytucji opieki w związku z dofinansowaniem przyznawanym przez ZUS nie będzie 

powodował konieczności każdorazowej zmiany uchwały. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Czy mamy tutaj prezentacje opinii komisji, prezentację stanowisk 

klubowych? Nie widzę. Zatem otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia? Nie widzę, zatem 

zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 pkt 6 Statutu Miasta Krakowa zamykam dyskusję, która 

oznacza zakończenie czytania projektu. Głosowanie w bloku głosowań. Przechodzimy do 

kolejnego druku, projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 

 

Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. 
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Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk 2602, referuje Pani Dyrektor Elżbieta Kois – 

Żurek, bardzo proszę.  

 

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia – p. E. Kois – Żurek 

Szanowny Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Gminny program, przedmiotowy gminny program ma charakter uchwały okołobudżetowej 

wskazującej wysokość i sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na jego 

realizację, które zostały ujęte w budżecie miasta Krakowa na rok 2022. Planowane dochody  z 

tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych to wysokość około 25 mln zł. 

Ponowne przyjęcie tego dokumentu przez Radę Miasta Krakowa jest konieczne w związku z 

art. 21 ustawy z grudnia 2021 roku o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych 

innych ustaw zgodnie, z którymi, którym gminne programy uchwalone przed 1 stycznia 2022 

roku zachowując moc nie dłużej niż do 31 marca 2022 roku. Zmiana przepisów wprowadzona 

tą ustawą dotyczy możliwości połączenia działań związanych z przeciwdziałaniem 

uzależnieniom chemicznym, alkohol, narkotyki, oraz rozszerzenia zadań własnych gminy o 

przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym, co w obecnej rzeczywistości jest niezwykle 

istotne. Dodatkowo w związku z likwidacją Wydziału Sportu do realizatorów gminnego 

programu dodano Wydział Edukacji przejmujący część zadań z tego obszaru. Powyższe 

zmiany nie dotyczą tutaj, co do istoty, zadań merytorycznych, co oznacza, że dokument nie 

wymagał ponownych konsultacji przed jego uchwaleniem. Uprzejmie proszę o pozytywne  

zagłosowanie za tym programem. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Tutaj mamy pozytywną opinię Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej oraz 

Komisji Rodziny i Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa. Czy mamy prezentację opinii innych 

komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia 

Państwa Radnych? Nie widzę. Zatem zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I 

czytanie projektu i zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin 

wprowadzenia autopoprawek, tutaj mamy wniosek o drugie czytania, autopoprawek na  

30 marca 2022 roku godzina 13.oo, ostateczny termin zgłaszania poprawek na 30 marca 2022 

roku godzina 13.10. Przechodzimy do kolejnego, projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 

 

Zmieniająca uchwałę nr XXX/794/19 w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków 

oraz tymczasowych pomieszczeń. 
Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk 2623 i tutaj referuje Pan Prezydent Bogusław 

Kośmider, Pan Dyrektor Andrzej Poznański bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Mieszkalnictwa – p. A. Poznański 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Niniejszym pragnę przedstawić pod obrady projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 

zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej 

Kraków. Podstawą wszystkich zmian i ich najważniejszą częścią jest program Mieszkanie za 

remont, który ma zastąpić dotychczas funkcjonujący program określany, jako PPL, czyli 

Program pomocy lokatorom. W największym uproszczeniu idea całego programu sprowadza 

się do tego, że będzie można uzyskać mieszkanie, będzie można uzyskać mieszkanie na 

zasadzie umowy na czas nieokreślony, ale pod warunkiem, jeżeli najemca sobie to mieszkanie 

we własnym zakresie wyremontuje. W programie pomocy lokatorom dotychczas 

funkcjonującym również było to możliwe tyle, że program ten bazował na mechanizmie 
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licytacyjnym, który był wielokrotnie kwestionowany pod względem zgodności z prawem. 

Mimo, że nie było żadnego formalnego orzeczenia, które by zakwestionowało 

funkcjonowanie tego programu to jednak szereg wątpliwości tutaj było. Dlatego też program 

ten chcemy oprzeć na zasadzie takiej, że wynajem mieszkania na czas nieokreślony, tak jak 

powiedziałem, odbywałby się na zasadzie takiej, że najemca będzie płacił czynsz zgodnie z 

taryfikatorem dla zasobu gminnego. Natomiast pierwszeństwo uzyskania czy pierwszeństwo 

zawarcia takiej umowy było, odbywałoby się w oparciu o spełnienie kryteriów 

preferencyjnych, mianowicie sporządzałoby się swego rodzaju listę mieszkaniową i ci z 

lokatorów mieliby pierwszeństwo zawarcia takiej  umowy, którzy uzyskają największą ilość 

punktów. I teraz dalej, wynajem tych mieszkań odbywałby się na zasadzie takich wykazów, 

które obejmowałyby dziesięć, po 10 lokali i do tych 10 lokali, przepraszam, do uczestnictwa 

czy do aplikowania o te lokale mogłoby się starać dwa razy tyle najemców, czyli 20 

najemców maksymalnie z tym założeniem, że każdy z wnioskodawców byłby uprawniony do 

złożenia oferty na nie więcej niż 5 lokali. Tak jak powiedziałem, wygrywa ten, który uzyska 

najwięcej punktów na liście. Jeżeli zostanie zgłoszonych kilka ofert do danego lokalu to 

pierwszeństwo ma ta, która ma pierwszeństwo na liście, a pierwszeństwo odbywa się w 

oparciu o system punktowy, czyli w oparciu o największą ilość punktów możliwych do 

uzyskania. Co jest dalej ważne proszę Państwa mianowicie to, że na czas trwania remontu, 

który przyjęliśmy, jako okres 12 miesięcy dany najemca albo raczej kandydat na najemcę 

zawiera przedwstępną umowę najmu, 12 miesięcy, z tym jednak zastrzeżeniem, że istnieje 

możliwość przedłużenia tej umowy o okres następnych 6 miesięcy w przypadku gdyby roboty 

budowlane z jakichś przyczyn się przedłużyły. Taki mechanizm umożliwiałby tutaj po 

pierwsze zagospodarowanie mieszkań o powierzchni troszkę większej, czyli pomiędzy 35 m, 

a do 80 m, czyli o powierzchni większej niż, normalnie, niż mamy największy popyt na 

mieszkania z zakresu udzielania pomocy mieszkaniowej, na mieszkania socjalne. Więc z 

jednej strony byłaby możliwość zagospodarowania tych mieszkań, to jest jego ekonomicznym 

uzasadnieniem, z drugiej strony można by, z drugiej strony jest to wyjściem naprzeciw 

tendencjom europejskim, gdzie powiedzmy stosowane są programy skierowane do osób 

troszeczkę lepiej zarabiających niż ci, którzy są uprawnieni do pomocy mieszkaniowej sensu 

stricte, czyli do lokali socjalnych i ich odpowiedników. Żeby tutaj jeszcze wytłumaczyć istotę 

rzeczy to ja spróbuję porównać tutaj te dwie wysokości czynszowe. Otóż proszę Państwa 

lokal socjalny ma czynsz w wysokości 2,45 zł za m2. Z kolei tutaj najwyższy czynsz 

obowiązujący w gminie wynosi 12,57 zł. Jest i tak sporo niższy od czynszu rynkowego, który 

wynosi w okolicach 30 zł za m2 i wykazuje póki co, tendencję rosnącą. Stąd tutaj należy 

stwierdzić, że program ten jest również odmianą programu pomocowego. Ważne proszę 

Państwa jest, że w tym programie może wziąć udział każdy, kto nie ma tytułu własności do 

lokalu, własności, a nie jakiegokolwiek tytułu do lokalu, tak jak to jest w przypadku lokali 

socjalnych, bo jeżeli ktoś wynajmuje mieszkanie na wolnym rynku to uważamy, że posiada 

tytuł prawny do lokalu, bo najem jest tytułem prawnym, natomiast w tym programie biorą 

udział osoby, które nie posiadają tytułu własności, czyli ci, którzy wynajmują lokale na 

wolnym rynku również będą mogli wziąć udział w tym programie pod warunkiem, że spełnią 

oczywiście odpowiednie kryteria dochodowe. Następnie proszę Państwa w tej uchwale 

zmieniliśmy jeszcze kwestię dotyczącą zagospodarowania mieszkań o powierzchni powyżej 

80 m2. Mianowicie we wcześniejszej nowelizacji dopuściliśmy możliwość wynajmowania 

tych mieszkań powyżej 80 m2 na rzecz organizacji pożytku publicznego. Niemniej jednak nie 

wpisaliśmy, jaka ma być związana z tym procedura. I teraz w tej uchwale nowelizujemy tutaj 

kwestie związane, między innymi kwestie związane z procedurą, na jakiej podstawie takie 

lokale mogłyby być bądź to użyczane, bądź to wynajmowane. Otóż proszę Państwa będzie o 

tym decydować komisja powołana zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa w skład, której 
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będzie wchodzić, co najmniej dwóch Radnych. Zadaniem tej komisji będzie weryfikacja 

wniosków pod wzglądem ich celowości czy kwalifikacji, jeżeli chodzi o zawarcie takiej 

umowy najmu, lub użyczenie, ale również zadaniem tej komisji byłaby analiza bieżących 

sprawozdań, które organizacje pożytku publicznego muszą wykonywać corocznie. I teraz w 

zależności od decyzji tej komisji, albo dany podmiot, organizacja pożytku publicznego 

zostanie dopuszczony do umowy najmu lub jej przedłużenia na następny okres, bo jako 

zasadę przyjmujemy 3-letni okres umowy najmu lub umowy użyczenia, albo, jeżeli opinia 

jest negatywna to jest podstawa do odrzucenia takiego wniosku o zawarcie umowy najmu 

bądź nie przedłużenia funkcjonującej umowy terminowej, tej zawartej na okres 3-ch lat.  

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękujemy. To wszystko? Bo widzę, że pozytywna opinia. 

 

Dyrektor Wydziału Mieszkalnictwa – p. A. Poznański 

Dwa słowa jeszcze. Mianowicie korzystając tutaj z tej okazji zmieniliśmy kilka szczegółów w 

tej uchwale typu wynajem części lokali, doprecyzowanie na przykład podjęcia zamian, które, 

że tak powiem, było niezupełnie jasno napisane. Idea jest w sumie ta sama, ale sprowadza się 

do tego, że jest dokładnie określone, co to  znaczy zamiana lokalu, czyli wtedy, kiedy 

najemca chce zmienić ten lokal, bo nie jest powiedzmy zadowolony z dotychczas 

zajmowanego, na przykład dobrowolnej  zamiany lokali, kiedy są dwa podmioty, które się 

wzajemnie zamieniają tymi lokalami. I może jeszcze tylko wspomnę, że nasza, propozycja 

naszej uchwały, że propozycja naszej uchwały uzyskała pozytywną opinię Komisji 

Mieszkalnictwa, pozytywną opinię Rady Pożytku Publicznego, pozytywną opinię związków 

zawodowych oraz pozytywną opinię pełnomocników miasta Krakowa. Dodatkowo był 

powołany zespół złożony, zespół roboczy złożony między innymi z Radnych, który, w łonie, 

którego były te zmiany opracowywane. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję. Tak, właśnie jest pozytywna opinia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i 

Mieszkalnictwa. Bardzo dziękuję za wprowadzenie, otwieram dyskusję, kto z Państwa 

Radnych chciał zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę, w związku z tym zamykam dyskusję, 

stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie z paragrafem 36  ust. 6 Statutu 

Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia autopoprawek na 5 marca 2022 roku godzina 

15.oo, ostateczny termin zgłaszania poprawek, jeszcze raz, termin wprowadzenia 

autopoprawek na 5 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo, ostateczny termin zgłasza poprawek 

na 5 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo. Szanowni Państwo przechodzimy do następnego 

punktu, jest to projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 

 

Ustanowienie uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami 

Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla obywateli Ukrainy. 
Druk 2638, I czytanie, referuje Pan Dyrektor Łukasz Franek, bardzo proszę Panie Dyrektorze. 

 

Dyrektor ZTP – p. Ł. Franek 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Pan Sekretarz na wstępnie analizując tą poprzednią uchwałę i wprowadzając druk 2638 już 

wspomniał o tym, że jest to druk dotyczący przedłużenia obowiązywania bezpłatnej 

komunikacji dla obywateli Ukrainy na podstawie tych samych dokumentów, które do tej 

pory, czyli paszportu z pieczątką po 24 lutego oraz numeru PESEL po 16 marca. Prosimy o 

przyjęcie uchwały i też od razu prośba o skierowanie do drugiego czytania dzisiaj w trybie 
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pilnym tak, żeby mogła wejść w życie 1 kwietnia i płynnie możemy przedłużyć to wtedy o ten 

kolejny miesiąc. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję Panu Dyrektorowi za wprowadzenie. Otwieram dyskusję, kto z Państwa 

Radnych chciał zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę. Szanowni Państwo tutaj mamy prośbę 

o wprowadzenie do II czytania, jako sprawy nagłej w sprawie uprawnień do bezpłatnych 

przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Krakowie, mamy tutaj, ale momencik, 

chwileczkę proszę Pana, tak, mam tutaj informację, jest Pan tutaj wpisany Panie Rafale, więc 

tutaj będziemy decydować o tym czy to będzie w trybie nagłym. Mamy jeszcze jedno 

zgłoszenie od Pana Rafała Magrysia, to bardzo proszę o zabranie głosu i cztery minuty będzie 

miał Pan. 

 

Pan Rafał Magryś 

Witam serdecznie. Ja sobie przypominam taką sytuację jak wprowadziliśmy darmową 

komunikację na odcinku, to było od Balickiej do Bagateli, po wprowadzeniu darmowej 

komunikacji tylko na tym odcinku nagle jakimś dziwnym trafem okazało się, że miasto musi 

dopłacać do MPK 30 czy 40 mln, to jest znaczna różnica akurat, tylko nie pamiętam 

dokładnie sumy i nie było wiadomo, dlaczego. Ja zadawałem też wtedy pytanie czy to 

czasami nie jest wynik tego, że my mamy w Krakowie /…/, jeszcze firmę Mobilis, za którą 

opłacamy kursy, nieważne czy to są darmowe czy dla tych, czy dla tamtych, czy dla owych, 

jest to nasze zobowiązanie. Najprawdopodobniej, bo też nie było takiej odpowiedzi właśnie 

wtedy, dlaczego nagle wynikła ta rozbieżność finansowa, przypuszczalnie należało zwrócić 

zobowiązania mimo wszystko firmie Mobilis. W jaki sposób teraz firma Mobilis odnosi się 

do darmowej komunikacji dodatkowych mieszkańców w mieście skoro ich suma już zaczyna 

przekraczać ilość mieszkańców, którzy są na co dzień w tym mieście i jaki to będzie w 

przyszłości skutek dla mnie gdzie jestem przekonywany do tego, że MPK jest dla mnie czymś 

dobrym, a się okazuje, że tak naprawdę ja będę musiał za MPK płacić więcej i mam coraz 

więcej zakazów w poruszaniu się po mieście samochodem, co nie wynika z tego nic dobrego, 

a jednocześnie chciałbym zaznaczyć, że  jestem przeciwko wojnie, jakiejkolwiek wojnie, a 

firma Mobilis jest firmą izraelską, a Izrael prowadzi również wojnę teraz obecnie z Palestyną, 

nie każdej wojnie i nie podwyżkom w jakimkolwiek w mieście. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję. Czy ktoś jeszcze chciał zabrać głos z Państwa Radnych? Nie widzę.  

W związku z tym stwierdzam, że, Rada odbyła I czytanie projektu. Zgodnie z paragrafem 36 

ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia autopoprawek na dzisiaj, na  

30 marca 2022 roku na godzinę 13.oo, ostateczny termin zgłaszania poprawek na 30 marca 

2022 roku na godzinę 13.05. Szanowni Państwo jeszcze jest jedna sprawa, dotycząca 

poprzedniego druku, jest to druk 2623, nie wiem czy to wyraźnie powiedziałem, ale jeszcze 

raz powtórzę, że termin wprowadzenia autopoprawek jest na 5 kwietnia 2022 roku na godzinę 

15.oo, a ostateczny termin zgłaszania poprawek na 7 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo. 

Projekt uchwały w trybie dwóch czytań. Jest to uchwała 

 

Zmieniająca uchwałę nr CVIII/2809/18 w sprawie reorganizacji jednostki 

budżetowej Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, 

zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu 

Dróg Miasta Krakowa do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

administracji publicznej. 
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Druk numer 2625, referuje Pan Dyrektor Marcin Hanczakowski bardzo proszę, tutaj Pani w 

zastępstwie, bardzo proszę. 

 

Zastępca Dyrektora ZDMK – p. A. Zadak 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Po 1 lipca 2022 roku Zarząd Dróg Miasta Krakowa oprócz dotychczas realizowanych zadań 

wynikających z art. 40 ustawy o drogach publicznych zobligowany będzie do nakładania kar 

pieniężnych w oparciu o dyspozycję art. 37d ustawy o  planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. W obowiązującym statucie tutejszego Zarządu określono, iż Zarząd Dróg 

Miasta Krakowa zaspokaja zbiorowe potrzeby mieszkańców. Wskazany zakres nie obejmuje 

spraw dotyczących ładu przestrzennego. W celu umożliwienia Zarządowi Dróg Miasta 

Krakowa podejmowania działań oraz umocowania Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa 

do nakładania kar pieniężnych w trybie art. 37d ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym konieczne jest podjęcie uchwały zmieniającej statut jednostki, który określał 

będzie zakres właściwości jednostki obejmujący sprawy dotyczące ładu przestrzennego.  

W tym celu zaproponowano uzupełnienie katalogu szczególnych zadań realizowanych  przez 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa. Niniejszy projekt posiada pozytywną opinię Komisji 

Infrastruktury i Komisji Budżetowej. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję za wprowadzenie. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciał zabrać 

głos w tej sprawie? Nie widzę, w związku z tym zamykam dyskusję i stwierdzam, że Rada 

odbyła I czytanie projektu. Zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam 

termin wprowadzenia autopoprawek na 5 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo, ostateczny 

termin zgłaszania poprawek na 7 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo. Procedowanie 

projektu uchwały według druku 2631, projekt uchwały w trybie jednego czytania. Zgodnie z 

paragrafem 34 ust. 2 Statutu Miasta Krakowa do projektu uchwały według druku 2631 minął 

termin zgłaszania autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu 

zakończenia dyskusji nad projektem. Proszę o składanie poprawek w zakreślonym terminie 

do Przewodniczącego prowadzącego obrady. Projekt 

 

Zmieniający uchwałę nr CIV/2683/18 w sprawie określenia szczegółowych 

warunków wynagradzania rodzin zastępczych zawodowych i osób 

prowadzących rodzinne domy dziecka na podstawie umów zawartych  

z Gminą Miejską Kraków w trybie art. 55 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
Referuje Pan Dyrektor Witold Kramarz, bardzo proszę. 

 

Dyrektor MOPS – p. W. Kramarz 

Dzień dobry. Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Na podstawie art. 91 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej rada powiatu 

w drodze uchwały może podnieść wysokość świadczeń pieniężnych dla osób pełniących 

funkcję rodziny zastępczej zawodowej i prowadzących rodzinny dom dziecka. Ustawodawca 

w art. 85 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ustanowił minimalne 

kwoty wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej, dla rodziny pełniącej funkcję 

pogotowia rodzinnego, natomiast zgodnie z art. 91 przyznał radzie powiatu uprawnienie do 

tego, ażeby rada powiatu mogła te wynagrodzenia podnieść. Rada Miasta Krakowa 

wielokrotnie podnosiła już te wynagrodzenia biorąc pod uwagę z jednej strony podwyżkę 

minimalnych wynagrodzeń, ustawowa, z drugiej strony biorąc pod uwagę również pewne 
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okoliczności na rynku pracy, które w negatywny sposób mogą wpływać na kandydatów do 

pełnienia funkcji i roli rodziców zstępczych czy też osób prowadzących rodzinne domy 

dziecka. Biorąc pod uwagę aktualną sytuację i chęć z jednej strony utrzymania stanu 

osobowego rodzin decydujących się na to, ażeby przejmować pieczę zastępczą nad dziećmi 

pozbawionych ich rodzin biologicznych, ale z drugiej strony żeby tych kandydatów do takiej 

ciężkiej 24-godzinnej pracy można również było zachęcać do tego żeby podejmowali się 

takich wyzwań proponujemy podniesienie wartości wynagrodzeń z jednej strony o kwotę 600 

– 700 zł w porównaniu do kwot obecnych, ale z drugiej strony proponujemy również 

wprowadzenie dodatku za wysługę lat, to jest po 10 latach pracy w wysokości 300 zł brutto, 

po 15 latach 500 zł brutto i po 20 latach pracy w wysokości 700 zł. Wdrożenie niniejszej 

uchwały spowoduje oczywiście wzrost wydatków na pieczę zastępczą w porównaniu do roku 

ubiegłego o kwotę około 470 tys. zł. Bardzo proszę Szanownych Państwa o podjęcie uchwały 

w tym zakresie. 

  

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję Panu Dyrektorowi. Jest tu pozytywna opinia Komisji Rodziny, Polityki 

Społecznej i Mieszkalnictwa i Komisji Budżetowej. W trybie statutowym do projektu nie 

została zgłoszona autopoprawka, otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciał zabrać 

głos w tej sprawie? Nie widzę w związku z tym zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 pkt 6 Statutu 

Miasta Krakowa zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania projektu. Projekt 

uchwały będzie głosowany w bloku głosowań. Projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 

 

Wniesienie wkładu niepieniężnego, aportu, w postaci nieruchomości Gminy 

Miejskiej Kraków do Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. z 

przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej S.A. w Krakowie. 
Druk 2632, I czytanie, referuje Pan Dyrektor Michał Marszałek bardzo proszę. 

 

Dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego – p. M. Marszałek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Projekt dotyczy wyrażenia zgody na wniesienie w formie aportu prawa własności 

nieruchomości gruntowych składających się z działek ewidencyjnych położonych w obrębie 

55 jednostka ewidencyjna Kraków Nowa Huta o numerach 12/276 o pow. 1,13,92 ha i 12/278 

o pow. 2,57,82 ha. Łączna powierzchnia tych działek to 3,71,74 ha i ten aport ma być 

wnoszony do Krakowskiego Holdingu Komunalnego z przeznaczeniem na podwyższenie 

kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Kraskowie z 

przeznaczeniem na realizację po pierwsze, zadania statutowego MPEC jakim jest budowa 

centrum logistyczno – magazynowego oraz drugiego zadania wynikającego z porozumień 

zawartych z Gminą Miejską Kraków, jakim jest budowa miejskiego magazynu 

przeciwpowodziowego. Jeżeli chodzi o przeznaczenie tych nieruchomości w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego Czyżyny Łęg, który został zatwierdzony uchwałą 

Rady Miasta Krakowa z 28 sierpnia 2013 roku działka 12/276 znajduje się w obszarze 

oznaczonym na rysunku planu symbolem B.3 teren obiektów produkcyjnych, składów i 

magazynów, natomiast druga działka 12/278 znajduje się w obszarze oznaczonym na rynku 

planu symbolem U.48 teren zabudowy usługowej. Jeżeli chodzi o koszty inwestycji związanej 

z budową obu tych magazynów, ponosi ten koszt w całości Miejskie Przedsiębiorstwo 

Energetyki Cieplnej S.A w Krakowie, natomiast obie inwestycje są, tak jak powiedziałem na 

początku, związane z koniecznością zabezpieczenia zaplecza magazynowego, a magazyn 

przeciwpowodziowy jest związany z realizacją przez Gminę Miejską Kraków zadań 
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związanych z przeciwdziałaniem powodzi, jako takim i generalnie jest już zawarte 

porozumienie między spółką, a jednostką budżetową Klimat-Energia-Gospodarka Wodna, 

który,  ta jednostka będzie odpowiedzialna za niejako obsługę samego magazynu. 

Szczegółowe informacje są ujęte oczywiście w uzasadnieniu do projektu, na sali obrad jest 

również obecny Prezes Zarządu MPEC tak, że jeżeli Państwo macie pytania czy uwagi to 

jesteśmy do dyspozycji. Dopowiem tylko, przepraszam, jedno istotne zdanie, a propos 

wartości tych nieruchomości, ta wartość wynikająca z operatu szacunkowego to jest 

9.239.397 zł. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję za wprowadzenie. Pozytywna opinia Komisji Mienia i Rozwoju 

Gospodarczego i Komisji Budżetowej. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciał 

zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę, w związku z tym zamykam dyskusję, stwierdzam, że 

Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 Statutu Miasta, o 

przepraszam bardzo, do tego? Acha, odstąpienie od II czytania, czyli tutaj wpłynął wniosek o 

odstąpienie od II czytania, w związku z tym, widzę, mamy 18 podpisów, w związku z tym 

stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu. Zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 Statutu 

Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia autopoprawek na dzień 30 marca 2022 roku 

na godzinę 13.oo, ostateczny termin zgłaszania poprawek na dzień 30 marca, czyli na dzień 

dzisiejszy,  2022 roku na godzinę 13.05. Okej, dobrze, jeszcze uszczegółowię, jest to wniosek 

o wprowadzenie do II czytania, nie odstąpienie, bo powiedziałem, że o odstąpienie, bardzo 

przepraszam, o wprowadzenie. Przechodzimy do następnego druku, jeszcze raz przypomnę, 

więc terminy są wprowadzenia autopoprawek 30 marca 2022 roku na godzinę 13.oo, jest to 

dzisiaj, ostateczny termin zgłaszania poprawek na 30 marca 2022 roku, na dzisiaj, na godzinę 

13.05.  

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości 

gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym przy ul. 

Francesco Nullo 18 w Krakowie. 
Druk numer 2550, II czytanie, Pani Dyrektor Marta Witkowicz bardzo proszę. Pani Dyrektor 

jeszcze raz proszę włączyć mikrofon, czekamy na zalogowanie się Pani Dyrektor Marty 

Witkowicz, Pani Dyrektor, ja mam pytanie czy jest może Pan Sekretarz, bo tutaj to są drugie 

czytania. Najlepiej będzie, nie ma żadnych poprawek, prosilibyśmy o formułkę, bardzo proszę 

o informację na temat poprawek, druk 2550. 

 

Sekretarz Miasta Krakowa – p. A. Fryczek 

Panie Przewodniczący.  

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Pani Dyrektor już Panią słychać. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Nie wiem, co się stało, wszystko się wyłączyło, bardzo Państwa przepraszam, to nie moja 

wina. Czy teraz mnie słychać? 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Nie ma problemu, druk 2550, II czytanie, Pani Dyrektor bardzo proszę. 
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Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Do projektu uchwały nie wpłynęły poprawki ani też autopoprawki. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję. Stwierdzam odbycie II czytania, zgodnie z paragrafem 29 ust. 3 będzie głosowanie 

w bloku głosowań. Następnie 

 

Wyrażenie zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego 

nr 2 wraz z pomieszczeniem przynależnym usytuowanego w budynku 

przy ul. Kamionka 8 w Krakowie na rzecz najemców z zastosowaniem  

73 % bonifikaty. 
Druk 2551, II czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta Witkowicz. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Do projektu uchwały nie wpłynęły poprawki ani też autopoprawki. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję bardzo. Stwierdzam odbycie II czytania, głosowanie w bloku głosowań.  

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty zwaloryzowanej 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości 

gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym na os. 

Jagiellońskim 28 w Krakowie stanowiącym poprzednio własność 

wnioskodawców. 
Druk 2552, II czytanie, Pani Dyrektor Marta Witkowicz. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Do projektu uchwały nie wpłynęły poprawki ani też autopoprawki. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję. Stwierdzam odbycie II czytania, głosowanie w bloku głosowań.  

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 1/6 części 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty, udzielonej od ceny sprzedaży udziału 

części nieruchomości gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym 

położonym przy ul. Na Kozłówce 2 w Krakowie. 
Druk 2553,  bardzo proszę Pani Dyrektor Marta Witkowicz. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Do projektu uchwały nie wpłynęły poprawki ani też autopoprawki. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję. Stwierdzam odbycie II czytania, głosowanie w bloku głosowań.  
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Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości 

gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym przy ul. Sądowej 

5 w Krakowie. 
Druk 2554, II czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta Witkowicz. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Do projektu uchwały nie wpłynęły poprawki ani też autopoprawki. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję. Stwierdzam odbycie II czytania, głosowanie w bloku głosowań.  

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału 4834/1577243 części 

nieruchomości gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym 

przy ul. Prof. Tadeusza Seweryna 6 w Krakowie. 
Druk 2562, II czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta Witkowicz. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Do projektu uchwały nie wpłynęły poprawki ani też autopoprawki. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję. Stwierdzam odbycie II czytania, głosowanie w bloku głosowań.  

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości 

gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym przy ul. 

Łepkowskiego 10 w Krakowie. 
Druk 2567, II czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta Witkowicz. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Do projektu uchwały nie wpłynęły poprawki, niezłożona też została autopoprawka. Dziękuję 

bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję. Stwierdzam odbycie II czytania, głosowanie w bloku głosowań.  

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 1/2 części 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty, stanowiącej dług spadkowy, udzielonej 

od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości gruntowej związanego z 

lokalem mieszkalnym położonym przy ul. Okólnej 8 w Krakowie. 
Druk 2568, referuje Pani Dyrektor Marta Witkowicz. 
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Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Do projektu uchwały nie wpłynęły poprawki ani też autopoprawki. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję. Stwierdzam odbycie II czytania, głosowanie w bloku głosowań.  

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 1/2 części 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty, stanowiącej dług spadkowy, udzielonej 

od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości gruntowej związanego z 

lokalem mieszkalnym położonym przy ul. Okólnej 8 w Krakowie. 
Druk 2569, II czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta Witkowicz, bardzo proszę 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Do projektu uchwały nie została złożona autopoprawka ani też nie wpłynęły poprawki. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję. Stwierdzam odbycie II czytania, głosowanie w bloku głosowań.  

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości 

gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym przy ul. 

Myśliwskiej 72 w Krakowie, stanowiącym poprzednio własność 

wnioskodawców. 
Druk 2570, II czytanie, referuje Pani Marta Witkowicz, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Do projektu uchwały nie została zgłoszona autopoprawka ani też nie wpłynęły poprawki. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję. Stwierdzam odbycie II czytania, głosowanie w bloku głosowań.  

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego usytuowanego 

w budynku nr 2 położonym przy ul. Kantora w Krakowie. 
Druk 2578, II czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta Witkowicz, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Do projektu uchwały nie została zgłoszona autopoprawka ani też nie wpłynęły poprawki. 

Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję. Stwierdzam odbycie II czytania, głosowanie w bloku głosowań. Projekt uchwały w 

trybie dwóch czytań. 

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej 

kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego 

usytuowanego w budynku nr 2 położonym przy ul. Dunajewskiego w 

Krakowie. 
Druk numer 2580, I czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta Witkowicz. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej 

kwoty bonifikaty, jaka była udzielona najemcy od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego 

usytuowanego w budynku położonym przy ulicy Dunajewskiego. Sprawa zgodnie z 

przyjętymi zasadami i procedurami została omówiona na dwóch komisjach, które komisje, 

Komisja Mienia i  Rozwoju Gospodarczego w dniu 2 listopada 2021 roku, a Komisja 

Budżetowa 12 stycznia 2022 rozpatrując tą sprawę uznały, że zachodzą przesłanki do 

odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty, w związku z tym został przygotowany projekt 

uchwały, który Państwu dzisiaj przedstawiam. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciał zabrać głos w tej 

sprawie? Nie widzę, zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i 

zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia 

autopoprawek na 5 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo, ostateczny termin zgłaszania 

poprawek na 7 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo.  

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 3/4 części 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty, udzielonej od ceny sprzedaży udziału  

części nieruchomości gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym 

położonym przy ul. Okólnej 14 w Krakowie. 
Druk 2581, I czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta Witkowicz, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały dotyczy odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty, 

jaka była udzielona od ceny sprzedaży tym razem udziału w nieruchomości gruntowej, 

sprawa omówiona na dwóch komisjach, obydwie komisje zaopiniowały taką możliwość 

pozytywnie, stąd dziś przygotowany projekt uchwały, który Państwu przedstawiam wraz z 

uzasadnieniem. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciał zabrać głos w tej 

sprawie? Nie widzę, zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i 

zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia 

autopoprawek na 5 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo, ostateczny termin zgłaszania 

poprawek na 7 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo.  
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Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego lokalu mieszkalnego Nr 36 stanowiącego własność Gminy 

Miejskiej Kraków, położonego w budynku przy ul. Stefana Grota-

Roweckiego Nr 41 wraz z pomieszczeniem przynależnym i udziałem w 

nieruchomości wspólnej. 
Druk numer 2582, I czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta Witkowicz, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego lokalu mieszkalnego, który znajduje się w budynku stanowiącym własność 

wraz oczywiście z nieruchomością gruntową, stanowi własność Gminy Miejskiej Kraków, 

budynek położony jest przy ulicy Stefana Grota-Roweckiego numer 41, lokal o pow. 60,21 m 

wraz oczywiście z przynależnościami, z częścią nieruchomości wspólnej. Jest to lokal, który 

położony jest na III piętrze, składa się z 3-ch pokoi, kuchni, łazienki, pomieszczenia w.c, i 

przedpokoju, jest to lokal, który został wytypowany do sprzedaży w związku  z tym, że 

zachodzi konieczność tutaj przeprowadzenia remontu, który oczywiście wymaga 

wydatkowania znacznych środków. Chcę tutaj tylko podkreślić, że w tym budynku 

sprzedanych jest wyodrębnionych 41 lokali już, pozostałe lokale, które tutaj zostały, 

stanowiące własność Gminy Miejskiej Kraków, które znajdują się w złym stanie 

technicznym, jeden z tych lokali przeznaczony jest do sprzedaży, jeżeli Państwo oczywiście 

taką wyrazicie zgodę  w drodze przetargu ustnego nieograniczonego skierowanego do 

wszystkich zainteresowanych. Cena tego lokalu to 483.761 zł, to jest po 8.034,57 zł za m2. 

Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciał zabrać głos w tej 

sprawie? Nie widzę, zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i 

zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia 

autopoprawek na 5 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo, ostateczny termin zgłaszania 

poprawek na 7 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo.  

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego usytuowanego 

w budynku nr 10 położonym przy ul. Kamionka w Krakowie. 
Druk 2590, I czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta Witkowicz, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej 

kwoty bonifikaty, jaka była udzielona od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego, lokalu 

położonego w budynku przy ulicy Kamionka. Sprawa zgodnie z ustaleniami, z naszymi 

procedurami została omówiona na dwóch komisjach, Komisja Mienia i Rozwoju 

Gospodarczego oraz Komisja Budżetowa zaopiniowały taką możliwość pozytywnie, dlaczego 

przedstawiam dzisiaj Państwu projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Dziękuję bardzo. 
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Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciał zabrać głos w tej 

sprawie? Nie widzę, zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i 

zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia 

autopoprawek na 5 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo, ostateczny termin zgłaszania 

poprawek na 7 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo.  

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości 

gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym przy ul. Okólnej 

22 w Krakowie, stanowiącym poprzednio własność wnioskodawczyni.  
Druk 2591, I czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta Witkowicz, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo Radni! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej 

kwoty bonifikaty, która była udzielona przy sprzedaży lokalu mieszkalnego. Również ta 

sprawa jak poprzednie, była przedmiotem obrad dwóch komisji, obydwie komisje wyraziły 

pozytywną opinię, stąd przygotowany projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Panie Radny Wantuch, przepraszam bardzo, mógłby Pan wyłączyć mikrofon? Dziękujemy. 

Przepraszam Pani Dyrektor, proszę kontynuować. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Tak, to ja już powiedziałam wszystko. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję bardzo Pani Dyrektor. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciał zabrać 

głos w tej sprawie? Nie widzę, zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie 

projektu i zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin 

wprowadzenia autopoprawek na 5 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo, ostateczny termin 

zgłaszania poprawek na 7 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo. Szanowni Państwo Radni, 

którzy jesteście zdalnie, bardzo prosimy o wymutowanie się, prosilibyśmy wszystkich 

państwa. Dziękuję. 

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości 

gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym przy ul. Zaułek 

Wileński 3 w Krakowie. 
Druk 2592, I czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta Witkowicz, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo Radni! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej 

kwoty bonifikaty, tym razem udzielonej od ceny sprzedaży udziału w nieruchomości 

gruntowej, sprawa omówiona na dwóch komisjach, Komisja Mienia i Rozwoju 

Gospodarczego i Komisja Budżetowa zaopiniowały taką możliwość pozytywnie, stąd dzisiaj 
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przygotowany projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, który Państwu przedstawiam. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciał zabrać głos w tej 

sprawie? Nie widzę, zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i 

zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia 

autopoprawek na 5 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo, ostateczny termin zgłaszania 

poprawek na 7 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo.  

 

Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego lokalu mieszkalnego Nr 42 stanowiącego własność Gminy 

Miejskiej Kraków, położonego w budynku przy ul. Stefana Grota-

Roweckiego Nr 57 wraz z pomieszczeniem przynależnym i udziałem w 

nieruchomości wspólnej. 
Druk 2593, I czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta Witkowicz, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargu ustanego 

nieograniczonego, skierowanego do wszystkich zainteresowanych, lokalu mieszkalnego, 

który znajduje się w budynku przy ulicy Stefana Grota-Roweckiego numer 57 wraz z 

pomieszczeniem przynależnym, piwnicą i udziałem w nieruchomości wspólnej. Jest to lokal, 

który, powierzchnia tego lokalu to 65,45 m wraz oczywiście z częściami przynależnymi, czyli 

piwnicą i udziałem w nieruchomości wspólnej, jest to również lokal, który ze względu na 

koszty związane z doprowadzeniem go do stanu, który nadawałby się do zamieszkania, został 

zakwalifikowany do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego skierowanego do 

wszystkich zainteresowanych, oczywiście w sytuacji, kiedy taka uchwała zostanie przez 

Państwa podjęta. Zgodnie z operatem szacunkowym sporządzonym przez rzeczoznawcę 

majątkowego wartość tego lokalu to 525.863 zł to jest po 8.034,57 zł za m2. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciał zabrać głos w tej 

sprawie? Nie widzę, zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i 

zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia 

autopoprawek na 5 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo, ostateczny termin zgłaszania 

poprawek na 7 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo.  

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu po 1/6 części od obojga 

wnioskodawców zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny 

sprzedaży udziału części nieruchomości gruntowej związanego z lokalem 

mieszkalnym położonym na os. Niepodległości 17 w Krakowie. 
Druk 2594, I czytanie, referuje Pani Dyrektor Witkowicz, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu po 1/6 części od 

obojga wnioskodawców kwoty zwaloryzowanej bonifikaty, która była udzielona od ceny 
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sprzedaży udziału w nieruchomości gruntowej, związanej ze sprzedażą lokalu mieszkalnego. 

Sprawa była przedmiotem omówienia na dwóch komisjach, Komisja Mienia i Rozwoju 

Gospodarczego, Komisja Budżetowa uznały ten przypadek za uzasadniający odstąpienie od 

żądania zwrotu bonifikaty, dlatego pozwalam sobie dzisiaj w imieniu Prezydenta przedstawić 

Państwu projekt uchwały raz z uzasadnieniem. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciał zabrać głos w tej 

sprawie? Nie widzę, zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i 

zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia 

autopoprawek na 5 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo, ostateczny termin zgłaszania 

poprawek na 7 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo.  

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości 

gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym na os. Piastów 46 

w Krakowie, stanowiącym poprzednio własność wnioskodawców. 
Druk numer 2595, I czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta Witkowicz, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej 

kwoty bonifikaty, jaka była udzielona od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowej, 

połączonej, związanej z lokalem mieszkalnym położonym na osiedlu Piastów 46. Sprawa 

zgodnie z przyjętymi zasadami i procedurami była przedmiotem szczegółowego omówienia 

na dwóch komisjach, Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Budżetowej, 

obie komisje uznały przypadek ten za uzasadniający odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty, dlatego pozwalam sobie w imieniu Prezydenta 

przedstawić Państwu projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciał zabrać głos w tej 

sprawie? Nie widzę, zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i 

zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia 

autopoprawek na 5 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo, ostateczny termin zgłaszania 

poprawek na 7 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo.  

 

Wyrażenie zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego 

nr 35 usytuowanego w budynku na os. Przy Arce 17 w Krakowie na rzecz 

najemcy z zastosowaniem 27 % bonifikaty. 
Druk 2596, I czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta Witkowicz, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na podjęcie indywidualnej bonifikaty w związku z 

tym, że nie zachodzą przesłanki do zastosowania ogólnych zasad i przyznania 90 % 

bonifikaty, stąd projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zbycie w trybie  

bezprzetargowym lokalu mieszkalnego, który zajmowany jest przez najemcę w budynku na 
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os. Przy Arce 17 z zastosowaniem indywidualnej bonifikaty wyliczonej na podstawie 

algorytmu, który jest przyjęty przez Komisję Mienia i Rozwoju Gospodarczego i ta bonifikata 

indywidualna wynosiłaby 27 % od ceny lokalu, a także od ceny sprzedaży związanego z 

lokalem mieszkalnym udziału w prawie własności nieruchomości gruntowej. Sprawa 

omówiona szczegółowo na dwóch komisjach, na Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego, 

na Komisji Budżetowej, komisje uznały, że zachodzi przesłanka do tego żeby sprzedać ten 

lokal, ale  z zastosowaniem właśnie tej bonifikaty w wysokości 27 %. W związku z 

powyższym przedstawiam w imieniu Prezydenta, Państwu projekt uchwały wraz ze 

szczegółowym uzasadnieniem. Serdecznie dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękujemy. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciał zabrać głos w tej sprawie? 

Nie widzę, zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie z 

paragrafem 36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia autopoprawek 

na 5 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo, ostateczny termin zgłaszania poprawek na  

7 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo.  

 

Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego lokalu mieszkalnego Nr 14 stanowiącego własność Gminy 

Miejskiej Kraków, położonego w budynku przy ul. Heleny Nr 22 wraz z 

pomieszczeniem przynależnym i udziałem w nieruchomości wspólnej. 
Druk 2597, I czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta Witkowicz, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo Radni! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu ustnego 

nieograniczonego lokalu mieszkalnego, który stanowi własność Gminy Miejskiej Kraków, a 

położony jest w Krakowie przy ulicy Heleny numer 22, lokal o powierzchni 62,11 m, został 

wytypowany przez Wydział Mieszkalnictwa do sprzedaży w trybie przetargu, jako zbędny na 

potrzeby związane  z zaspokojeniem potrzeb mieszkaniowych z uwagi między innymi 

również nie tylko na powierzchnię, ale ze względu na to, że lokal wymaga remontu 

kapitalnego w zakresie ogólnobudowlanym, stolarka okienna, drzwiowa, instalacja 

elektryczna wymaga, kwalifikują się do wymiany, stąd przygotowany projekt uchwały 

żebyśmy mogli to sprzedać w trybie przetargu ustnego nieograniczonego skierowanego do 

wszystkich zainteresowanych. A wartość tego lokalu to 481.428 to jest licząc po 7.751,22 zł 

za m2. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciał zabrać głos w tej 

sprawie? Nie widzę, zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i 

zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia 

autopoprawek na 5 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo, ostateczny termin zgłaszania 

poprawek na 7 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo.  

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego usytuowanego 

w budynku nr 68 położonym przy ul. Kobierzyńskiej w Krakowie. 
Druk 2609, I czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta Witkowicz, bardzo proszę. 



LXXXI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

30 marca 2022 r. 
 

50 
 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej 

kwoty bonifikaty, jaka była udzielona od sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego przy 

ulicy Kobierzyńskiej, sprawa szczegółowo omówiona na dwóch komisjach, Komisja Mienia i 

Rozwoju Gospodarczego, Komisja Budżetowa uznały ten przypadek za uzasadniający 

odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty, zostały podjęte stosowne uchwały, w związku z 

powyższym został przygotowany projekt uchwały, który Państwu przedstawiam wraz z 

uzasadnieniem szczegółowym. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciał zabrać głos w tej 

sprawie? Nie widzę, zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i 

zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia 

autopoprawek na 5 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo, ostateczny termin zgłaszania 

poprawek na 7 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo.  

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego usytuowanego 

w budynku nr 5 położonym na os. Centrum D w Krakowie. 
Druk numer 2610, I czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta Witkowicz, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej 

kwoty bonifikaty, jaka została udzielona przy sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz 

najemcy w lokalu, który położony jest w budynku na osiedlu Centrum D w Krakowie. Sprawa 

omówiona na dwóch komisjach, Komisja Mienia i Rozwoju Gospodarczego, Komisja 

Budżetowa zaopiniowały pozytywnie możliwość odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty, 

dlatego dzisiaj przedstawiam Państwu w imieniu Prezydenta projekt uchwały wraz ze 

szczegółowym uzasadnieniem. Dziękuję uprzejmie. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciał zabrać głos w tej 

sprawie? Nie widzę, zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i 

zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia 

autopoprawek na 5 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo, ostateczny termin zgłaszania 

poprawek na 7 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo.  

 

Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej 

własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Narcyza 

Wiatra oraz utraty mocy obowiązującej uchwały z dnia  16 września  2020 

roku. 
Druk 2622, I czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta Witkowicz, bardzo proszę. 
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Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego, tym razem nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej 

własność Gminy Miejskiej Kraków o powierzchni 31 arów 91 m2, a położona jest w 

jednostce ewidencyjnej Nowa Huta przy ulicy Narcyza Wiatra. Jest to nieruchomość, która 

jest zbędna na, co wykazało przeprowadzone postępowanie wyjaśniające, na potrzeby 

związane z realizacją zadań miasta, stąd prośba o wyrażenie przez Państwa zgody na to 

żebyśmy mogli to sprzedać w trybie przetargu ustnego nieograniczonego skierowanego do 

wszystkich zainteresowanych, a wartość rynkowa tej nieruchomości została określona na 

kwotę 981.456 zł to jest, i sprzedaż oczywiście podlegałaby jeszcze opodatkowaniu 

podatkiem VAT w stawce 23 %, co daje ceną wywoławczą 1.208.000 zł brutto. Dlaczego 

druga część tej uchwały mówi o uchyleniu poprzedniej uchwały, ponieważ przeprowadzone 

w dniu 23 lutego, 29 czerwca i 26 października 2021 roku przetargi zakończyły się wynikiem 

negatywnym, stąd proszę Państwa dzisiaj mamy sytuację tego typu, że prosilibyśmy, bo cena 

się, oczywiście cena i wartość tej nieruchomości uległa zmianie, musiała być przeprowadzona 

kolejna wycena tej nieruchomości i obecnie rzeczoznawca majątkowy w operacie 

szacunkowym z 28 listopada 2021 roku określił wartość przedmiotowej nieruchomości na 

kwotę 468.790 zł i w związku z tym, że ta nieruchomość jest zbędna do realizacji zadań 

miasta i celów publicznych, stąd prośba o wyrażenie zgody na przeprowadzenie kolejne 

przetargu w tym zakresie. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciał zabrać głos w tej 

sprawie? Nie widzę, zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i 

zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia 

autopoprawek na 5 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo, ostateczny termin zgłaszania 

poprawek na 7 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo. Dziękuję Pani Dyrektor. Teraz 

przechodzimy do planu. 

 

Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

Wita Stwosza. 
Druk 2546, II czytanie, referuje Pani Dyrektor Elżbieta Szczepińska, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego – p. E. Szczepińska 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Wita Stwosza 

skierowany do uchwalenia,  został zaprezentowany na posiedzeniu Komisji Planowania 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa w dniu 28 marca i uzyskał 

pozytywną opinię. Do druku 2546 została złożona autopoprawka Prezydenta Miasta Krakowa 

zmieniająca załącznik numer 2 o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta 

Miasta Krakowa uwag. Zakres autopoprawki dotyczącej załącznika numer 2 wynika 

bezpośrednio z treści uchwały Rady Miasta Krakowa z dnia 2 marca, w której Rada 

zdecydowała o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych uwag. Autopoprawka nie skutkuje 

ponowieniem procedury planistycznej. Do druku 2546, nie wpłynęły poprawki. Proszę o 

poddanie pod głosowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru Wita Stwosza. Dziękuję bardzo. 
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Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo stwierdzam odbycie II czytania, myśleliśmy, że 

będziemy mogli zdjąć ten druk, ale niestety poprawki były do wczoraj, więc jakby nie ma 

takiej możliwości, nie ma sensu. Stwierdzam odbycie II czytania, głosowanie w bloku 

głosowań. Projekt uchwały według druku 2521, projekt uchwały w trybie jednego czytania. 

Zgodnie z paragrafem 34 ust. 2 Statutu Miasta Krakowa do projektu uchwały według druku 

2521 minął termin wprowadzania autopoprawek, a termin wprowadzania poprawek 

wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad projektem. Proszę o składanie poprawek w 

zakreślonym terminie do Przewodniczącego prowadzącego obrady.  

 

Nazwa skweru. 
Tryb jednego czytania, referuje Pani Alicja Szczepańska, bardzo proszę. Pani Radna 

Szczepańska? Nie ma, więc bardzo bym prosił Pana Przewodniczącego Hawranka o 

zreferowanie. Szanowni Państwo chciałem tutaj powiedzieć, że tutaj jest poprawka Komisji 

Zdrowia i Uzdrowiskowej do tego druku, to może Pan omówi od razu. 

 

Radny – p. A. Hawranek 

Panie Przewodniczący ja proszę o 5 minut przerwy. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dobrze, zawieszamy ten druk, przechodzimy do następnego, przerwy potrzebuje Pan czy 

można przejść dalej Panie Przewodniczący? Możemy przejść, rozumiem, że nie przerwa tylko 

na razie pominięcie tego druku, dobrze, okej. 

 

Radny – p. A. Hawranek 

Panie Przewodniczący w związku z powyższym cofam wniosek o przerwę. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Czyli ten druk na razie wstrzymujemy, przechodzimy do następnego punktu, projekt uchwały 

w trybie jednego czytania, druk 2589. Zgodnie z paragrafem 34 ust. 2 Statutu Miasta 

Krakowa do projektu uchwały według druku 2589 minął termin wprowadzania autopoprawek, 

a termin wprowadzania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad projektem. 

Proszę o składanie poprawek w zakreślonym terminie do Przewodniczącego prowadzącego 

obrady.  

 

Przyjęcie planu pracy Rady Miasta Krakowa na rok 2022. 
Jest to projekt Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa, ja tutaj Państwu zreferuję. Szanowni 

Państwo tutaj jesteśmy zobowiązani do tego żeby przedstawić plan pracy Rady na cały rok 

pracy i tutaj myślę, że Państwo zapoznaliście się ewentualnie z wnioskami i propozycjami, 

które są przedstawione przez Prezydenta Miasta Krakowa, przez przewodniczących dzielnic, 

jest tutaj kilkaset tych punktów, które będziemy rozpatrywać. Szanowni Państwo tutaj została 

zgłoszona autopoprawka, chodzi o to, że została zmieniona podstawa prawna polegająca na 

wpisie w miejsce wyrazów: tekst jednolity, Dziennik Ustaw z 2021 roku pozycja 1372 z 

późniejszymi zmianami, jest wpisany tekst jednolity, Dziennik Ustaw z 2022 roku pozycja 

559, jest to autopoprawka związana z opinią prawną. Szanowni Państwo otwieram dyskusję, 

kto z Państwa Radnych chciał zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę, w związku z tym 

zamykam dyskusję, stwierdzam, że zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 pkt 6 Statutu Miasta 

Krakowa zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania projektu. Projekt będzie 

głosowany w bloku głosowań. Procedowanie projektu uchwały według druku 2633, jest to 
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projekt uchwały w trybie jednego czytania. Zgodnie z paragrafem 34 ust. 2 Statutu Miasta 

Krakowa do projektu uchwały według druku 2633 minął termin wprowadzania autopoprawek, 

a termin wprowadzania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad projektem. 

Proszę o składanie poprawek w zakreślonym terminie do Przewodniczącego prowadzącego 

obrady.  

 

Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Praworządności Rady Miasta 

Krakowa. 
Tryb jednego czytania, referuje Pan Przewodniczący Krzysztof Sułowski, bardzo proszę. 

 

Radny – p. K. Sułowski 

Panie Przewodniczący! Panie Sekretarzu! Wysoka Rado! 

W imieniu Komisji Praworządności chciałbym przedstawić projekt uchwały w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji, na ostatnim posiedzeniu komisja jednogłośnie 

wyłoniła kandydaturę Radnego Marka Sobieraja. Myślę, że tego nie potrzeba uzasadniać, że 

w każdej komisji jest potrzebny zastępca przewodniczącego, tak, że prosiłbym o podjęcie 

uchwały w tej sprawie. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciał zabrać głos w tej 

sprawie? Nie widzę, zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 pkt 6 Statutu Miasta Krakowa zamykam 

dyskusję, która oznacza zakończenie czytania projektu. W trybie statutowym nie zostały 

zgłoszone ani poprawki ani autopoprawka, głosowanie w bloku głosowań. Projekt uchwały w 

trybie jednego czytania, druk 2621. Zgodnie z paragrafem 34 ust. 2 Statutu Miasta Krakowa 

do projektu uchwały według druku 2621 minął termin zgłaszania autopoprawek, a termin 

zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad projektem. Proszę o 

składanie poprawek w zakreślonym terminie do Przewodniczącego prowadzącego obrady.  

 

Wyznaczenie w terenie i budowa infrastruktury Rowerowego szlaku 

nowohuckich dworów i pałaców. 
Druk 2621, tryb jednego czytania, referuje Pani Radna Bogumiła Drabik, bardzo proszę Panią 

Radną. Rozumiem, że wstrzymujemy, bo nie ma Pani Radnej, dobrze. Szanowni Państwo 

przechodzimy do punktu, projekt uchwały w trybie jednego czytania. Zgodnie z paragrafem 

34 ust. 2 Statutu Miasta Krakowa do projektu uchwały według druku 2611-R minął termin 

zgłaszania autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia 

dyskusji nad projektem.  

 

Rezolucja w sprawie systemowych rozwiązań zorganizowania opieki 

medycznej dla uchodźców wojennych z Ukrainy. 
Druk 2611-R, Pan Przewodniczący Lech Kucharski bardzo proszę o wprowadzenie. 

 

Radny – p. L. Kucharski 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Chciałem poprosić o poparcie projektu rezolucji, jest to rezolucja skierowana do Premiera 

Rządu Polskiego i Parlamentu Polskiego w sprawie systemowych rozwiązań zorganizowania 

opieki medycznej dla uchodźców wojennym z Ukrainy. Rada Miasta Krakowa apeluje o 

niezwłoczne podjęcie pilnych działań mających na celu wspólnie ze środowiskami 

medycznymi i samorządowymi przygotowanie i wdrożenie systemowych rozwiązań 
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formalnoprawnych, które pozwolą zapewnić opiekę medyczną uchodźcom z Ukrainy. Przed 

placówkami ochrony zdrowia stoi duże wyzwanie zapewnienia właściwej opieki medycznej 

związane z napływem olbrzymiej liczby uchodźców z  terenu ogarniętej wojną Ukrainy. Rada 

Miasta Krakowa uważa za konieczne pilne opracowanie i wdrożenie systemowych rozwiązań 

określających status formalnoprawny uchodźców celem zapewnienia dostępu do opieki 

medycznej. Wyrażamy obawę, że przedstawiane do tej pory propozycje tego nie gwarantują, 

co może zagrozić zdrowiu i życiu nowych mieszkańców Polski oraz zdezorganizować system 

opieki zdrowotnej borykający się z niedoborami kadrowymi i dodatkowo obciążony tzw. 

długiem zdrowotnym spowodowanym pandemią COVID-19. Tu chciałem zwrócić uwagę, że 

przede wszystkim w tej rezolucji chodzi o to żeby te działania, które są podjęte przez rząd 

były jednak jakby wykonywane czy planowane razem z przedstawicielami środowisk 

medycznych i środowisk samorządowych, którzy są też właścicielami wielu placówek 

medycznych i mają jakby największą wiedzę praktyczną związaną z tym z jakimi problemami 

pojawiają się uchodźcy. Nadanie samego numeru PESEL, który ma dopuścić uchodźców do 

systemu opieki zdrowotnej nie rozwiązuje wielu praktycznych problemów, które pojawiają 

się na styku działalności lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, ambulatoryjnej i szpitali. 

Może nie będę podawał przykładów, jeżeli Państwo będą zainteresowani do w dyskusji 

chętnie je przywołam, natomiast chodzi o to żebyśmy mieli wspólnie szansę z ekspertami 

Ministerstwa Zdrowia i innych ministerstw opracować takie zasady, które będą bezpieczne 

dla osób, które wykonują zawody medyczne i będą gwarantowały odpowiednią opiekę 

medyczną zarówno uchodźcom jak i mieszkańcom, obywatelom Polski. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję za wprowadzeniem. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciał 

zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę, zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa 

zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania projektu. Projekt będzie głosowany 

w bloku głosowań. Projekt w trybie jednego czytania. Zgodnie z paragrafem 34 ust. 2 Statutu 

Miasta Krakowa do projektu uchwały według druku 2640-R minął termin zgłaszania 

autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad 

projektem.  

 

Rezolucja w sprawie planowanych zmian w podatku PIT. 
Druk 2640-R, tryb jednego czytania, referuje Pan Radny Łukasz Sęk, bardzo proszę. 

 

Radny – p. Ł. Sęk 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Ten projekt rezolucji powstał w oparciu o zapowiedzi sprzed kilku dni dotyczące 

proponowanych zmian w wysokości stawki podatku PIT. Jak wiemy dochody samorządów w 

całym kraju są w dużej mierze uzależnione właśnie od kwestii podatku PIT, ponieważ 

samorząd otrzymuje obecnie ponad 38 % z tych kwot, które w ramach podatku PIT są 

płacone i z tych zapowiedzi, które zostały przedstawione w zeszłym tygodniu wynika, że po 

tych zmianach budżet Krakowa może być mniejszy o około 500 mln zł rocznie. To w skali 

całego budżetu ogromna kwota. Obecnie te dochody z PIT to jest około 2 mld zł, na ten rok 

prognozowane, jeżeli mielibyśmy wpływy mniejsze o 500 mln i to w tak krótkim czasie, bo te 

zmiany mają wejść w życie tak naprawdę bardzo szybko, przynajmniej takie są zapowiedzi to 

może to spowodować bardzo duże problemy finansów samorządów, nie tylko Krakowa, ale 

samorządów w całej Polsce. W  związku z tym, ponieważ ogłoszono krótkie, ale jednak 

konsultacje z samorządami przygotowaliśmy projekt rezolucji, który byłby głosem Rady 

Miasta Krakowa właśnie w tych konsultacjach, które z samorządami się toczą, ta rezolucja 
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jest apelem o zwiększenie udziału samorządów w kwocie podatku PIT minimum o 10 % czyli 

z tych obecnych 38, takie zwiększenie spowodowałoby wyrównanie tych ubytków i jest też 

lepszym rozwiązaniem niż przygotowywanie ewentualnych funduszy celowych tak jak było 

przy poprzednich zmianach, bo po pierwsze te fundusze celowe były tylko jednoroczne, nie 

ma zapewnień, co będzie w latach kolejnych, po drugie to nie władza centralna powinna 

decydować o tym, na co są wydawane pieniądze przez samorząd. Taka jest idea 

samorządności, że to samorząd powinien decydować, w związku z tym gminy powinny 

dysponować tymi budżetami we własnym zakresie, a nie zdawać się na to, jakie decyzje będą 

podjęte gdzie indziej. W związku z tym ta rezolucja jest właśnie apelem o to, aby zwiększyć 

udział w podatku PIT dla samorządów, w związku z proponowanymi zmianami w tym 

podatku. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję bardzo za wprowadzenie. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciał zabrać 

głos w tej sprawie? Nie widzę, w związku z tym zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 pkt 6 Statutu 

Miasta Krakowa zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania projektu. 

Głosowanie w bloku głosowań. Wracamy teraz do projektu dotyczącego nazwy skweru. 

Bardzo proszę Pana Przewodniczącego Hawranka o wprowadzenie.  

 

Nazwa skweru. 
 

Radny – p. A. Hawranek 

Szanowny Panie Przewodniczący! Panie i Panowie Radni! 

Projekt uchwały zmierza do nadania nazwy skweru, skweru imienia Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy. Uważamy, że  uhonorowanie tego typu organizacji, uhonorowanie tego 

typu fundacji nazwą skweru w Krakowie jest rzeczą godną, jest rzeczą, nad którą powinniśmy 

się, jako Radni Miasta pochylić i którą krótko mówiąc powinniśmy uchwalić. Ja wiem, że 

proponowana pierwotna lokalizacja nie zyskała akceptacji między innymi rady dzielnicy, nie 

zyskała akceptacji również niektórych wydziałów, w związku z powyższym złożona została 

poprawka do tej lokalizacji, myślę, że uzyska akceptację Rady Miasta i koniec końców jakże 

ważną inicjatywę, która nazywa się Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy uhonorujemy w 

sposób godny. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję Panu Przewodniczącemu za wprowadzenie. Tutaj nie została zgłoszona 

żadna autopoprawka, jest poprawka, otwieram dyskusję, bardzo proszę Pana 

Przewodniczącego Lecha Kucharskiego, Przewodniczącego Komisji Zdrowia i 

Uzdrowiskowej o przedstawienie. 

 

Radny – p. L. Kucharski 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ten bardzo dobry pomysł Pani Radnej Alicji Szczepańskiej spowodował i cześć jej i chwała, 

że o tym pomyślała, ja niestety jeszcze nie mam takiej praktyki, jeżeli chodzi o funkcję 

Radnego i inicjatywy związane z nazywaniem czy uhonorowaniem takich czy innych form, 

organizacji, osób, które można tego typu inicjatywę podjąć i w związku z tym po tym jak Pani 

Radna Alicja Szczepańska podjęła taki projekt, napisała, dotyczący tego, że należy 

uhonorować Fundację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy prosiłem Panią Radną o 

ewentualnie zastanowienie się i w wyniku wspólnych rozmów, potem decyzji całej Komisji 

Zdrowia ostatecznie proponujemy wprowadzenie takiej poprawki, to również wypływa też 
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jakby z prób Pana Dyrektora Jerzego Friedigera, Dyrektora Szpitala im. Stefana Żeromskiego, 

że działalność Komisji, działalność Świątecznej Orkiestry jest jakby nakierunkowana na 

pomoc placówkom medycznym. I Szpital Żeromskiego prowadząc wiele oddziałów 

specjalistycznych dedykowanych dzieciom, z tej pomocy korzystał. I stąd pomysł żebyśmy 

teren, który bezpośrednio przynależy do ogrodzenia czy jest zlokalizowany w sąsiedztwie 

Szpitala Żeromskiego, został zrewitalizowany w dzielnicy XVIII, jest tam piękny park, alejki 

spacerowe i żeby tą nazwę, tą nazwą uhonorować właśnie Wielką Orkiestrę na skwerze, który 

został zrewitalizowany bezpośrednio przy Szpitalu im. Stefana Żeromskiego. Jakby ten 

wspólny pomysł, jakby ten cel związany z działalnością fundacji i szpitalem, który korzysta, 

przede wszystkim pacjenci, mali pacjenci naszego szpitala korzystają z tej pomocy z Fundacji 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy doprowadził do tego, że wprowadzamy poprawkę do 

projektu tej uchwały, poprawka została przegłosowana przez całą Komisję Zdrowia, również 

zaakceptowana przez Panią Radną Alicję Szczepańską, jeszcze raz oddaję jej cześć, chwałą i 

honor za to, że na taki pomysł wpadła i związany z uhonorowaniem Fundacji Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy, natomiast my mamy swoje szpitale, mamy szpitale 

zaangażowane w leczenie małych pacjentów, korzystamy ze wsparcia i wydawało nam się, że 

ten projekt z tą poprawką będzie jak najbardziej właściwy. Bardzo proszę Państwa o poparcie 

tej poprawki i przyjęcie uchwały razem z tą poprawką w całości. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję Panu Radnemu. Kto z Państwa Radnych chciał zabrać jeszcze głos? Nie 

widzę, w związku z tym zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 pkt 6 Statutu Miasta Krakowa 

zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania projektu. Głosowanie w bloku 

głosowań. Przechodzimy do punktu zawieszonego dotyczącego 

 

Wyznaczenia w terenie i budowa infrastruktury Rowerowego szlaku 

nowohuckich dworów i pałaców. 
Bardzo prosimy Pana Przewodniczącego Tomasza Darosa o wprowadzenie. 

 

Radny – p. T. Daros 

Panie Przewodniczący w imieniu klubu proszę o trzy minuty przerwy. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dobrze, trzy minuty przerwy, czyli przerwa do piętnaście po, cztery minuty. 

 

Czterominutowa przerwa w obradach Sesji. 
 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Szanowni Państwo mamy 13.14, bardzo proszę Panią Radną o zreferowanie druku, 

wyznaczenie w terenie i budowa infrastruktury Rowerowego szlaku nowohuckich dworów i 

pałaców. Bardzo proszę.  

 

Radna – p. B. Drabik 

Szanowni Państwo na terenie Nowej Huty znajdują się dwory i pałace, w tej chwili, kiedy w 

Przylasku Rusieckim mamy największe centrum rekreacyjne dla całego Krakowa i Nowej 

Huty warto żeby połączyć i wybudować infrastrukturę rowerową, która mogłaby pokazać te 

tereny, które już jak gdyby odeszły w niepamięć, a jest to dziedzictwo tych terenów. Dlatego 

bardzo proszę o poparcie mojej uchwały w celu poszerzenia infrastruktury rowerowej na tych 

terenach. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciał zabrać głos w tej 

sprawie? Nie widzę, w związku z tym zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 pkt 6 Statutu Miasta 

Krakowa zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania projektu. Głosowanie w 

bloku głosowań. Szanowni Państwo dwie minuty przerwy. 

Szanowni Państwo przechodzimy do bloku głosowań. Szanowni Państwo proszę o zajęcie 

miejsc, będziemy głosowali. Szanowni Państwo przystępujemy do głosowań. 

 

 Druk 2583. Zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2022 dotyczące  zwiększenia 

planu dochodów w działach 600, 710, 758, 801, 855 i 900 oraz zmian planu wydatków w 

działach 600, 700, 710, 750, 801, 853, 855, 900, 921 i 926. Przystępujemy do głosowania. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo 

wzięli udział w głosowaniu? Widzę jeszcze Pan Radny, bardzo proszę. Dziękuję, zamykam 

głosowanie, proszę o wynik. 

 

 29 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Uchwała została podjęta. 

 

 Druk numer 2626. Zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2022 dotyczące 

zwiększenia planu dochodów w działach 758, 801, 854 i 900 oraz planu wydatków w 

działach: 801, 854 i 900. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo 

Radni wzięli udział w głosowaniu?  Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 29 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Uchwała została podjęta. 

 

 Szanowni Państwo teraz mamy, czyli mamy tak, mamy drugie czytanie druku numer 

2627. Szanowni Państwo przejdziemy teraz do głosowania o wprowadzenie do II czytania, 

jako sprawy nagłej druku numer 2627. Kto z Państwa jest z głosem za, z głosem przeciw? Nie 

widzę, w związku z tym przystępujemy do głosowania. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem do II czytania, jako sprawy nagłej 

tego druku?  Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 23 za, 0 przeciw, 3 osoby się wstrzymały, druk został wprowadzony do II czytania. 

Szanowni Państwo w związku z tym przystępujemy, bardzo proszę Pana Dyrektora o 

zreferowanie. 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. T. Tylek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Do druku nie wpłynęły poprawki jak również nie została złożona autopoprawka. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję. Stwierdzam odbycie II czytania, przystępujemy do głosowania. Stwierdzam 

odbycie II czytania, przechodzimy do głosowania. 
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 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje, jeśli chodzi o tą 

uchwałę? Czy wszyscy Państwo wzięli udział w głosowaniu?  Dziękuję, zamykam 

głosowanie, proszę o wynik.  

 

 25 za, 0 przeciw, 4 osoby się wstrzymały. Uchwała została podjęta. Proszę o wydruk 

ostatniego głosowania.  

 

 Szanowni Państwo przechodzimy teraz do następnego punktu, to jest druk 2630. Tutaj 

jest wniosek o wprowadzenie do II czytania, jako sprawy nagłej. To jest zmiana uchwały Nr 

LXXV/2084/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Krakowa z późniejszymi zmianami. Kto jest głosem za, głosem 

przeciw w sprawie wprowadzenia do II czytania, jako sprawy nagłej? Nie widzę, w związku z 

tym głosujemy. 

 

 Kto z Państwa jest za wprowadzeniem tego wniosku? Czy wszyscy Państwo wzięli 

udział w głosowaniu? Zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 27 za, 0 przeciw, 4 osoby wstrzymały się. Wniosek został przyjęty. W związku z tym 

bardzo proszę Pana Dyrektora o informację w sprawie drugiego czytania. 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. T. Tylek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Do druku nie zostały złożone poprawki, natomiast została złożona autopoprawka Pana 

Prezydenta, która dokonuje sprostowania oczywistej pomyłki pisarskiej w załączniku numer 2 

w pozycji 1.3.2.359, w nazwie zadania pojawiła się ulica Fabryczna, a prawidłowa ulica, jaka 

tu powinna się znaleźć to ulica Folwarczna. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję bardzo. Stwierdzam, że Rada odbyła II czytanie, w związku z tym przechodzimy do 

głosowania.  

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo 

Radni wzięli udział w głosowaniu?  Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 23 za, 0 przeciw, 9 osób się wstrzymało. Uchwała została podjęta. 

 

 Szanowni Państwo w związku z tym tutaj odwieszam druk numer 2607. Szanowni 

Państwo mamy druk 2607, do tego druku mamy prośbę o rozpatrzenie w sprawie dwóch 

czytań. Kto z Państwa jest głosem za, głosem przeciw temu drukowi, jeśli chodzi o 

wprowadzenie w trybie dwóch czytań, rozpatrywanie tego druku? Nie widzę. Głosujemy. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, lub się wstrzymuje o wprowadzenie tego 

druku do dwóch czytań? Czy wszyscy Państwo Radni wzięli udział w głosowaniu?  Dziękuję, 

zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 34 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. W  związku z tym ten druk będzie w dwóch 

czytaniach. Jeżeli chodzi teraz o poprawki, czy są jakieś propozycje, czy za dwa tygodnie, 

bardzo proszę Pan Radny Kosek. 
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Radny – p. J. Kosek 

Panie Przewodniczący ja proponuję żeby był maksymalnie długi ten termin ze względu na to, 

że będziemy robić też taką wizję w terenie, przynajmniej w niektórych dziedzinach i 

pasowałoby żeby po prostu był czas na to, więc proponuję około 30 dni. Dziękuję.  

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Czyli nie 5 kwietnia tylko na przykład 13-go? Tak, Panie Radny 13-go kwietnia?  

 

Pani Teodozja Maliszewska, to jest dwa tygodnie dopiero. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Kuba, na kiedy te poprawki, ale koniec kwietnia, którego kwietnia, 16-go, 23-go, 29-go.  

26 kwietnia. Szanowni Państwo w związku z tym stwierdzam odbycie I czytania i wyznaczam 

autopoprawkę na 25 kwietnia 2022 roku na godzinę 15.oo, ostateczny termin poprawek na  

26 kwietnia na godzinę 15.oo.  

 

Przechodzimy do druku numer 2608. Tutaj mamy podobną sytuację, to są takie 

bliźniacze druki, więc w związku z tym tutaj przystępujemy również do głosowania nad 

drukiem o wprowadzenie w trybie dwóch czytań tego druku. Kto z Państwa jest głosem za, 

głosem przeciw? Nie widzę,  w  związku z tym przystępujemy do głosowania. 

 

Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje w sprawie rozpatrzenia 

tego druku w trybie dwóch czytań? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 34 za, 0 przeciw, 0 osób się wstrzymało. W związku z tym stwierdzam odbycie I 

czytania i wyznaczam termin autopoprawek na 25 kwietnia na godzinę 15.oo, a ostateczny 

termin poprawek na 26 kwietnia na godzinę 15.oo.  

 

 Szanowni Państwo mamy teraz druk numer 2601. Przyjęcie planu nadzoru nad 

żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków.  

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo 

wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 34 za, 0 przeciw, 0 osób się wstrzymało. Uchwała została podjęta. 

 

 Teraz mamy wniosek do druku 2602, również tutaj jest wniosek o wprowadzenie do II 

czytania, jako sprawy nagłej. W związku z tym, kto z Państwa Radnych jest głosem za, 

głosem przeciw temu wnioskowi? Nie widzę, w związku z tym przystępujemy do głosowania. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem do II czytania, jako sprawy nagłej 

tego druku? Czy wszyscy Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam 

głosowanie, proszę o wynik. 

 

 34 za, 0 przeciw, 1 osoba się wstrzymała, w związku z tym tutaj ten druk, teraz 

odbędziemy II czytanie. Bardzo proszę tutaj Panią Dyrektor o informację. 
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Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia – p. E. Kois – Żurek 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Do druku nie wpłynęły poprawki ani autopoprawka. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję. W związku z  tym stwierdzam odbycie II czytania. Szanowni Państwo 

przechodzimy do głosowania. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo 

wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 36 za, 0 przeciw, 0 osób się wstrzymało. Uchwała została podjęta. 

 

 Druk numer 2638. Ustanowienie uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami 

Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla obywateli Ukrainy. Również jest tutaj druk o 

wprowadzenie do II czytania, jako sprawy nagłej, w związku z tym, kto z Państwa jest głosem 

za, głosem przeciw temu wnioskowi o wprowadzenie do II czytania, jako spray nagłej? Nie 

widzę, przystępujemy do głosowania. 

 

 Kto z Państwa jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo wzięli 

udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 34 za, 0 przeciw, 1 osoba się wstrzymała. W związku z tym teraz odbędziemy II 

czytanie, bardzo proszę Pana Dyrektora o informację w sprawie poprawek. 

 

Dyrektor ZTP – p. Ł. Franek 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Nie wpłynęły żadne poprawki ani autopoprawki. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Dziękuję. Stwierdzam odbycie II czytania, przechodzimy do głosowania. 

 

 Kto z Państwa jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo wzięli 

udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 36 osób za, 0 przeciw, 0 się wstrzymało. Uchwała została podjęta. 

 

 Druk 2631. Zmieniająca uchwałę nr CIV/2683/18 w sprawie określenia 

szczegółowych warunków wynagradzania rodzin zastępczych zawodowych i osób 

prowadzących rodzinne domy dziecka na podstawie umów zawartych z Gminą Miejską 

Kraków w trybie art. 55 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej. Przechodzimy do głosowania. 

 

 Kto z Państwa jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo wzięli 

udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 35 za, 0 przeciw, 0 osób się wstrzymało. Uchwała została podjęta. 
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 Dzisiaj mamy same wprowadzenia w trybie nagłym. Mamy tak, druk 2632. 

Wniesienie wkładu niepieniężnego, aportu, w postaci nieruchomości Gminy Miejskiej 

Kraków do Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. z przeznaczeniem na podwyższenie 

kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej S.A. w Krakowie. 

Mamy tutaj wniosek o wprowadzenie do II czytania, jako sprawy nagłej. Kto z Państwa jest 

głosem za, głosem przeciw temu wnioskowi? Nie widzę, w związku z tym głosujemy za 

wnioskiem, przeciw lub się wstrzymujemy. Czy wszyscy Państwo wzięli udział w 

głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 31 za, 0 przeciw, 2 osoby się wstrzymały. W związku z tym, proszę o wydruk. 

Szanowni Państwo w związku z tym proszę Pana Dyrektora Marszałka o zreferowanie tego, 

czy są poprawki czy nie? Otwieram II czytanie. Pan Sekretarz bardzo proszę. 

 

Sekretarz Miasta Krakowa – p. A. Fryczek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Do projektu uchwały według druku 2632 nie została złożona autopoprawka, nie wpłynęły też 

poprawki. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję. W związku  z tym zamykam II czytanie, przechodzimy do głosowania. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo 

Radni wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 33 za, 0 przeciw, 2 osoby się wstrzymały. Uchwała została podjęta. 

 

 Druk numer 2550. Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości 

gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym przy ul. Francesco Nullo 18 w 

Krakowie. Przystępujemy do głosowania. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo 

wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 35 za, 0 przeciw, 1 osoba się wstrzymała. Uchwała została podjęta.  

 

 Druk numer 2551. Wyrażenie zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu 

mieszkalnego nr 2 wraz z pomieszczeniem przynależnym usytuowanego w budynku 

przy ul. Kamionka 8 w Krakowie na rzecz najemców z zastosowaniem 73 % bonifikaty. 

Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo 

wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 30 za, 2 osoby przeciw, 4 osoby się wstrzymały. Uchwała została podjęta. 

 

 Druk numer 2552. Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty 

zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości 
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gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym na os. Jagiellońskim 28 w 

Krakowie stanowiącym poprzednio własność wnioskodawców. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo 

wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 31 za, 0 przeciw, 4 osoby się wstrzymały. Uchwała została podjęta. 

 

 Druk numer 2553. Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 1/6 części 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty, udzielonej od ceny sprzedaży udziału części 

nieruchomości gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym przy ul. Na 

Kozłówce 2 w Krakowie. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo 

wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 30 za, 0 przeciw, 3 osoby się wstrzymały. Uchwała została podjęta. 

 

 Druk numer 2554. Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości 

gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym przy ul. Sądowej 5 w Krakowie. 

Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo 

wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 31 za, 0 przeciw, 4 osoby się wstrzymały. Uchwała została podjęta. 

 

 Druk numer 2562. Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości 

gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym przy ul. Prof. Seweryna 6 w 

Krakowie. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo 

wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 32 za, 0 przeciw, 4 osoby się wstrzymały. Uchwała została podjęta. 

 

 Druk numer 2567. Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości 

gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym przy ul. Łepkowskiego 10 w 

Krakowie. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo 

wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 32 za, 0 przeciw, 4 osoby się wstrzymały. Uchwała została podjęta. 
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 Druk numer 2568. Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 1/2 części 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty, stanowiącej dług spadkowy, udzielonej od ceny sprzedaży 

udziału części nieruchomości gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym przy 

ul. Okólnej 8 w Krakowie. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo 

wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 30 za, 0 przeciw, 4 osoby się wstrzymały. Uchwała została podjęta. 

 

 Druk numer 2569. Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 1/2 części 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty, stanowiącej dług spadkowy, udzielonej od ceny sprzedaży 

udziału części nieruchomości gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym przy 

ul. Okólnej 8 w Krakowie. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo 

wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

  

 32 za, 0 przeciw, 4 osoby się wstrzymały. Uchwała została podjęta. 

 

 Druk numer 2570. Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości 

gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym przy ul. Myśliwskiej 72 w 

Krakowie, stanowiącym poprzednio własność wnioskodawców. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo 

wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 33 za, 0 przeciw, 4 osoby się wstrzymały. Uchwała została podjęta. 

 

 Druk numer 2578. Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego 

usytuowanego w budynku nr 2 położonym przy ul. Kantora w Krakowie. Otwieram 

głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo 

wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 34 z a, 0 przeciw, 4 osoby się wstrzymały. Uchwała została podjęta. 

 

 Druk numer 2546. Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru Wita Stwosza. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo 

wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 26 za, 0 przeciw, 9 osób się wstrzymało. Uchwała została podjęta. 
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 Druk numer 2521. Nazwa skweru imieniem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Szanowni Państwo tutaj mamy poprawkę Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej. Przechodzimy 

do głosowania poprawki.  

 

 Kto z Państwa jest za, przeciw, kto się wstrzymuje, jeżeli chodzi o poprawkę? Czy 

wszyscy Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o 

wynik. 

 

 26 za, 1 osoba przeciw, 0 się wstrzymało. Poprawka została przyjęta, w związku z tym 

przechodzimy do głosowania druku razem z poprawką. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Dziękuję, zamykam 

głosowanie, proszę o wynik. 

 

 25 za,  1 osoba przeciw, 0 osób się wstrzymało. Uchwała została podjęta. 

 

 Druk numer 2589. Przyjęcie planu pracy Rady Miasta Krakowa na rok 2022. Tutaj 

mamy autopoprawkę, w związku z  tym przystępujemy do głosowania druku razem z 

autopoprawką.  

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo 

wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 35 za, 0 przeciw, 0 osób się wstrzymało. Uchwała została podjęta. 

 

 Druk numer 2633. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Praworządności Rady 

Miasta Krakowa. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo 

wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 36 za, 0 przeciw, 0 osób się wstrzymało. Uchwała została podjęta. 

 

 Druk numer 2621. Wyznaczenie w terenie i budowa infrastruktury Rowerowego 

szlaku nowohuckich dworów i pałaców. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo 

wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 32 za, 0 przeciw, 0 osób się wstrzymało. Uchwała została podjęta. 

 

 Projekt uchwały według druku 2611-R. Rezolucja w sprawie systemowych rozwiązań 

zorganizowania opieki medycznej dla uchodźców wojennych z Ukrainy. Otwieram 

głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo 

wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 25 za, 0 przeciw, 0 osób się wstrzymało. Uchwała została podjęta. 
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 Druk numer 2640-R. Rezolucja w sprawie planowanych zmian w podatku PIT. 

Przystępujemy do głosowania. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za, przeciw, kto się wstrzymuje? Czy wszyscy Państwo 

wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 24 za, 6 osób przeciw, 0 osób się wstrzymało.  Uchwała została podjęta. Proszę o 

wydruk. Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo tym oto sposobem doszliśmy do końca obrad 

dzisiejszej Sesji.  

 

Szanowni Państwo zwracam się z  uprzejmą prośbą do projektodawców projektów uchwał 

według druków 2583, 2626, 2627, 2632, 2546 o przygotowanie do 1 kwietnia 2022 roku i 

przekazanie do Kancelarii Rady Miasta Krakowa projektów i załączników do podjętych 

uchwał zgodnie z paragrafem 7 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z dnia 18 stycznia 2007 roku w sprawie Biuletynu Informacji Publicznej, 

Dziennik Ustaw z 2007 roku numer 10, pozycja 68. Czy ktoś z Państwa chce przerwę? Nie 

ma pomysłu, dobrze. Szanowni Państwo w związku z tym 

 

Oświadczenia i komunikaty. 
Bardzo proszę Pani Radna. 

 

Radna – p. T. Maliszewska 

Dziękuję bardzo Panie Przewodniczący. Chciałam zabrać głos w sprawie oświadczenia Pana 

Przewodniczącego Pietrzyka złożonego jeszcze przed sesją. W związku z tym, że sprawa 

dotyczy pracy Komisji Dyscyplinarnej muszę podkreślić dwie rzeczy, które są ważne. 

Komisja Dyscyplinarna pracując nad skargą nie brała pod uwagę żadnych publikacji ani 

polskich ani ukraińskich mediów, tym się w ogóle nie  zajmowaliśmy. Ja przyjmuję do 

wiadomości, że przyjaciele Pana Pietrzyka ze strony lwowskiej napisali mu oświadczenia, że 

według nich nic się nie stało, ale byli też nasi świadkowie, nie tylko Radni, nie tylko słowo 

Pana Pietrzyka przeciwko Alicji Szczepańskiej, ale byli też pracownicy Kancelarii. I to 

głównie na ich oświadczeniu oparliśmy naszą ocenę sytuacji, nie rozwlekaliśmy tego, nie 

mówiliśmy, co tam się stało. Jedyne stwierdzenie, jakie było, że zachowanie było 

niestosowne. Proszę Państwa nawet nie podkreślaliśmy tego, co tu powiem za chwilę, że 

alkohol lał się za pieniądze Rady Miasta. I ciszej nad tą trumną. Chcę powiedzieć, że wniosek 

o odwołanie Pana Radnego Pietrzyka złożyła grupa Radnych i nie było tam ani jednego 

podpisu Radnego z Komisji Dyscyplinarnej, bo myśmy się kompletnie takimi wnioskami nie 

frapowali, a że posłużył ten wniosek i ta okoliczność do zmiany Prezydium Rady to wszyscy 

wiemy, ja też tego nie oceniam, nie moja, że tak powiem, sprawa. Natomiast proszę nie robić 

męczennika z Pietrzyka i proszę nie mówić, że stało się to wszystko po prostu w majestacie 

dobrego wychowania i dobrej pracy Rady Miasta. Czuję się w tej chwili w jakiś sposób 

napiętnowana, bo Komisja Dyscyplinarna zrobiła swoją pracę naprawdę rzetelnie, że pewne 

sprawy w Radzie Miasta trzeba było rozwiązać to kwestia znana. Natomiast na miłość boską, 

nie róbcie z tego incydentu rzeczy, która ma się położyć cieniem na działalności Komisji 

Dyscyplinarnej. Uważam, że błędem było Panie Przewodniczący dopuszczenie przed sesją 

dzisiaj do wykorzystania przez Pana Pietrzyka i złożenia tego oświadczenia wobec Rady, bo i 

sytuacja nie po temu i wcale to nie było tak cacy, cacy. Nie pozwolę, żeby winna była 

Szczepańska, zarzut, który się jej stawia, że jest byłą policjantką w związku z tym 

wszystkiego się można po niej spodziewać, jest brzydki, nieetyczny. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękuję Pani Radnej. Czy ktoś z Państwa jeszcze chciał oświadczenie złożyć? Łukasz 

Wantuch, bardzo proszę Pan Radny Wantuch. 

 

Radny – p. Ł. Wantuch 

Szanowny Panie Przewodniczący! 

Ja bym chciał nawiązać do słów Pana Radnego Andrzeja Hawranka, który rano podziękował 

Pani Radnej Annie Prokop – Staszeckiej. Chciałbym tutaj również przyłączyć się do tych 

podziękowań, chciałbym również tutaj przy okazji podziękować jeszcze kilku innym osobom, 

przede wszystkim Panu Andrzejowi Hawrankowi, który był liderem tego wyjazdu 

humanitarnego, ale również innym osobom, które w nim brały udział,  w szczególności tu 

mam na myśli Tomasza Makowskiego, Piotra Majaka, Piotra Mietrzykowskiego, Wojciecha 

Nogę i Patryka Salomona. Tak, że chciałbym tutaj publicznie wszystkim podziękować, tym 

osobom za pracę i za serce, które włożyli. Dziękuję serdecznie. 

 

Przewodniczący obrad – p. R. Komarewicz 

Bardzo dziękujemy Panu Radnemu za ciepłe słowa. Pani Radna Małgorzata Jantos bardzo 

proszę, przepraszam bardzo, czyli rozumiem, Pani Radna obecność. Nie widzę, w związku z 

tym sprawdzamy Szanowni Państwo listę obecności. Proszę naciskać przycisk obecny. Mamy 

tutaj usprawiedliwiony Pan, Pani Małgorzata Jantos widzę, że jest, Pan Adam Kalita, więc 

jeszcze jednej osoby brakuje, ktoś może jeszcze naciśnie? Nie ma. Pan Radny Kalita jest 

oddelegowany, Radny Kalita oddelegowany. Szanowni Państwo proszę o wyświetlenie listy 

obecności. Pan Adam Kalita oddelegowany, Pan Sławomir Pietrzyk nieobecny, nie widzimy 

Pana Sławomira Pietrzyka. Szanowni Państwo zamykam obrady LXXXI zwyczajnej Sesji 

Rady Miasta Krakowa. Dziękuję Państwu za przybycie na dzisiejszą Sesją, do zobaczenia za 

dwa tygodnie.  

 


